
Czy Sowiety pragną sojuszu z Anglią i Francją
„Manewry11 japońskie na granicy koncesji w Szanghaju

LONDYN, 20.6. Dwńe szyfrowane 
depesze są ośrodkiem zainteresowań;a 
b.-ytytjskich kół politycznych. Jedna 
nadeszła wczoraj od ambasadora angiel

to wywołało w Londynie wrażenie, iż

skiego w Tokio Craigtie, drugą wysłał 
mdin. Halifax do Stranga w Moskw ę, 
przesyłając mu nowe instrukcje.

W depeszy swej amb. Oraigie poda! 
sprawozdanie o przebiegu swych roz
mów z japońskim mdl?, strem spraw Za 
granicznych Arita na temat zatargu w 
Tieartsiinie. Ta sama sprawa była przed 
miotem rozmowy mim. Hal faxa z japoń 
skim ambasadorem w Tokio. Szczegóły 
raportu i rozmowy nie są jednak ztiaue.

O ile chodzi o instrukcje dla Stranga 
prasa porainna spodzewa się, że spo
wodują one ruszenie rokowań moskiew 
skich z martwego punktu. Według nie
których pism instrukcje te zawierać 
mają rzekomo zgodę Anglii na sojusz 
wojskowy z Sowietami na szerokich 
podstawach, obejmujących także Dale 
ki Wschód.

Do ustępstwa tego skłonić miały rząd 
angielski coraz groźniejsze ciernie, kła 
dąoe się ma zagadn emi.u dalekowschod
nim. Mimo wysiłków Anglii nie udtało 
się zlokalizować zatargu w T.enrtsinie. 
Prasa donosi, iż obecnie mebezpieczeń 
srtiwo groź z kolei koncesji międzynaro
dowej w Szanghaju.

U granic koncesji dowództwo japoń 
■akie skoncentrowało 3000 żołnierzy 
wszelkich rodzajów brom, którzy od
bywają... manewry.

Poza tym wczoraj powstał mowy za
targ m ęizy flotą angielską a dowodź 
twem japońskim. Główna kwatera ja
pońska iw Nankinie domaga się od dio 
wódcy floty angielskiej formalnego prze 
proscenia za to, że kanemierka brytyj 
sika bez zezwolena Japończyków iwpły 
nęła do portu Wuhu na Jantse. Żądanie

Przestań się martwić!
Chwila szczęśliwa,

Gdy się napijesz
TYSKIEGO PIWA

to wywołało w Londynie wrażenie, iż 
Japonia dąży do dalszego zaostrzenia 
konfliktu.

STANOWISKO JAPONII
TIENTS1N, 20.6 (PAT). Jak stwier 

dza agencja Domei, japońskie władze 
wojskowe przez usta swego rzecznika

jeszcze raz dały do zrozumienia, że me
mają zamiaru traktować wypadków w 
Tiśnitsinie jako „incydenty lokalne" lecz 
że spraw yte są ściśle związane z cało
kształtem polityk'. japońskiej w Chinach 
Półn. Polityka ta będąca hamulcem w 
budowie nowego ładu w Azjii mus. ulec 
rewizji,

Decfdnjiii;e kroki wilii
LONDYN, 20.6 (PAT). Dzienniki 

londyńskie donoszą, że raąd brytyjski 
powziął w ciągu ostatnich 24 godz ® de 
cynujące kroki, aby przyśpieszyć tawtar 
cie brytyjsko francusko - sowieckiego 
pakty przeciw agresji. Według dzienni 
ków, sir William Seeds, ambasador bry 
tyjskj w Moskwie, otrzymał wczoraj no 
we instrukcje, na mocy których nego
cjujący w Moskwie ambasador oraz 
uącznie z mim naczelnik wydziału śród 
kowo-eurc.pejskiego — Stramg, uzyskali 
s®erszy zakres kompetencji dla osiągiaię 
cna w rokowaniach z Rosją Sowiecką, 
bez zwłok, kompletnego sojuszu defen 
sywnego. Nowe instrukcje mają ma celu

usunięcie wszelkich wątpliwości, jakie 
mogły jeszcze istnieć wśród rządu so
wieckiego co do szczerości W. Brytanii.

W Londynie liczą, że w tych ścisłych 
instrukcjach rokowania obecne, posuną 
się szybko naprzód, tak, że przed koń
cem bieżącego tygodnia porozumie© e 
będzie osiągnięto. W każdym razie no
wa inicjatywa brytyjska iwykaże do ja 
kego stopnia rząd sowiecki istotnie 
pragnie sojuszu z W. Brytanią j Frań 
cją. Dzienniki wyrażają przypuszczenie 
że ten mowy krok rządu brytyjskiego, 
oblfózony ©a pizyśp estzenie porozumie
nia z Sowietami, podyktowany jest wy 
padkami na Dalekim Wschodzie.

Noty Ameryki do Japonii
TOKIO, 20.6 (tel. wł.). Amerykański l 

charge d‘affaires Doomsin ałożyl w Mi-1 
tosterotwie spraw zagranicznych diwie 
noty, z których pierwsza dinmaga się 
wypłacenia obywatelom amerykańskim 
pełnego odszkodowania za straty, jakie 
ponieśli wskutek bombardowań a miast 
chińskich przez lotnictwo japońskie.

W drugiej nocie rząd amerykański 
domaga się natychmiastowego za-ni&' 
chania wszełkiej akcji japońskiej, zimie 
rzającej do turuidinienia dowozu żywtno 
ści do koncesji międzynarodowej w Ku- 
lagsu. W obu tych notach mąd amery 
kański domaga się udzielenia mu na
tychmiastowej odpowiedzi. W wynku 
nie udzielenia rządowi amerykańskiemu 
pełnej satysfakcji, Waszyngton zas-trae 
ga sobie podjęcie dalszej akcji, jaką u 
zna za stosowną.

W kołach dyplomatycznych wskazują 
że intereiwncja rządu amerykańskiego 
ipogiada specjalnie doniosłe znaczenie 
przede wszystkim ze względu na to, iż 
podjęta została w chwili zatargu tien- 
tsińskiego.

I
ANUJCIE
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nl« dopuszczali* do ob- 
•trukcji. Regulujcie tra
wienie i wypróżnianie 
przy pomocy łagodnie 
przeczyszczających pigu
łek ALDOZA, znak och
ronny .GORAL'. Stcsuje 
sie nawet przy uporczy
wej obstrukcji. Próbne 
pud. a 5 szt. w cenie 015

AŁDOZA-
Łiak ochronny .GÓR AL^jJ^jgJZpok ochrona, .GÓRAL'

Polskie bombowce
SA NAJLEPSZE W ŚWIECIE

BUENOS AIRES, 20,6. Pik. Lindbergh «- 
dzielił wywiadu współpracowników. braajdj 
skiej Łgencj prasowej, w którym scharakte
ryzował siły lotu cze państw europsjek cli. O 
lotnietwje polskim wy.ażał się w samych su
perlatywach:

— Polskie samoloty bombowe są najlepsze 
n e tylko w Europ e, ale na całym św ecie —• 
powiedział znakomity lotnik.

Pożar zniszczył
FABRYKĄ GAZÓW TRUJ4CYCH

LONDYN, 20,6. Korespondenci pism an^el 
sk oh donoszą z Rzymu, że pożar zniszczy*  
całkowicie wielką fabrykę gazów trujących w 
poblżu miasta Tivcli we Włoszech.

Prasa włoska otrzymała zakaz p sarna o 
tym wypedku. Zakłady te należały do najwię 
kszych w całej Italii.

Choroba Ojca Świętego
Warszawski Nuncjusz wezwany do Rzymu

LONDYN, 20.6. Część prasy angiel
skiej donosi w sensacyijmej formie, że 
Ojciec św. zachorował iw ostatnich 
dtoach bardzo poważnie wskutek wy
czerpania, wywołanego przepracowa
niem.

Ojciec św. od chwili powołania na 
tron Stolicy Apostolskiej w Rzymie ®y 
p aj tylko 4—5 godzin dziennie. Lekarze

którzy badiali stan zdrowia, zalecili wo 
bec tego Ojcu św. konieczny dłuższy 
odpoczynek.

W związku ze stanem zdrowia Ojca 
ś:w. zawezwany został do Stolicy Apo
stolskiej warszawek: 'nuncjusz apostol
ski Msgr CoL-tesi. Powrót jego do Pol 
skd nastąpić ma nie woześniej jak we 
wrześniu.

W Czechach i Morawach
33.300 emigrantów 

w Anglii
Z NIEMIEC, AUSTRH I CZECH

LONDYN, 20.6. W izbie gmin ujaw 
naemo dziś, że liczba zarejestrowanych 
uchodźców niemieckich, austriackich i 
czeskch wynos-da 15.540 mężczyzn i 
12.760 kobiet i 6.601 dzieci i młodzieży 
poniżej lat 18.

Większość uchodźców przybyła do 
Angh, gd-zoe pozostanie do czasu wye
migrowania dn krajów zamctsk.ch.

Pr-zewa/ma część uchodźców otrzy
mała pozwolenie pracy.

Hitler nie pojedzie
DO BUDAPESZTU

BUDAPESZT, 20.6. W tutejszych ko 
fach politycznych zaprzeczają, by kan
clerz Hitler miał przybyć w lecie do 
Budapesztu- Rew żyta Hitlera nie jest 
przewidziana.

Samobójstwo
POLITYKA CZESKIEGO

PRAGA 20.6. Senator Wacław Joha
nie, jeden z przewódców b. stranncttwa
socj al-demókratycznego w Czechach,

Bunty w szeregach armii niemieckiej
Barbarzyńskie znęcanie się nad Czechami

MOR OSTRAWA, 20.6. Według do 
u esień z terenu Czech i Mariaiw w sta
cjonowanych tam garnizonach naemiec 
kich zauważyć się daje silny niepokój 
z powcKiu ustaw icanych zajść pomiędzy 
oddzałami reguliairnego wojska a „Ge- 
stąpo“ i potkrewu-ynii formacjami. W 
ubiegłych dniach doszli) do krwa^go 
buntu oddziału żoinierzy austriacko jo 
pochodzenia, odbywającego ówiczem'a 
,w ndejsoowośca V-ysadoov koło Bicia. 
Na skutek brutalnego obchcdzenia się 
oficera pruskiego, jeden z żołnierzy sipo 
liczkowa! go. Wezwany natychmiast z 
Brna oddział tajnej policji niemieckiej 
pizywrócd natychmiast karneść w s<-e 
rogach zbuntowanego oddzaliu, nozstrze 
liwując ma miejscu 18 żoOnierzy, resztę 
zaś wywożąc w głąb Rzeszy,

W Pardiulbieaeh i Hradcu Krałovem 
doszło onegdaj do otwartej walki pomdę 
dzy oddziałem „Gestapo11 a lotoikami 
niemieckimi.

Również w Pradize, w restauracji Va- 
neka na Stromowce żołnierze niemiec

cy pobili się z cafcmkami oddziału sztur 
mowego. W wynku zajść lokal restaura 
cj.i został zamknięty.

W Pradze panuje nieeiwjykle ponury 
nastrój. oD k>ń:a bież, miesiąca wstrzy 
manę zostały wszelkie imprezy sporto
we z powodu awantur anty-niemieckich., 
jakie miały miejsce podczas meczu pił 
karskiego Praga — Berlin, We wszyst 
kich lo-kalach pubhcii.iylrh ziabranieoo 
surowo śpiewania narodowych pieśni 
czeskich.

Do demonstracji anty niemieckiej do
szło cnegl jaj .w Praiize podPzaa przed 
stawienia inauguracyjnego niemieckie
go cyrku „Kirane11 .w obecności 20.000 
widzów. Pomiędzy dlwoina klownami 
wywiązał się dialog następującej treści: 
„Umiesz p<o czesku? — Nie! A czy 
znasz kogoś, kto rozumie ten język? O, 
tak, znam. Zaraz takiego przyprowa
dzę". Kiedy ipo ohiwild ktoutn p:®ypro 
.wadził na arenę osła, oburzona tą bez
czelną prowokacją puhkczność czeska 
wtargnęła: na arenę i dotkliwie pobiła 
klowuów. oraz pozkstady personel cyr

kowy. Przedistawieinie zostało nadyrh 
miast pr-zenwarae. Cyrk niemiecki na 
skutek bojkotu ze strony sirołeoaeńfitwa 
czeskiego po 4 dniach opuścił Pragę.

Wśród ludności iw Czichaiih i ma Mo 
rawach krążą uporczywe pegioski na te 
mat baubanz.jńćikńego traktowaima Cze
chów wysyłanych w głąb Rzeszy na ro 
boty. W czasie badań lekarskich w ce 
lu ustalenia zdodmości f tzycznej robot
nika, Czesi podda a-ani zabegnm j na 
śwjetilainicm, skutkem czego popadają 
w infantylizm j tra^ą zupeui> e wolę. Co 
raz głośniej mówi &ię rawineż o stery
lizacji, dokctnyiwamej w podoi i :y sposób 
Kiediy żoir..a jednego z robotników udała 
się ćo władz „Gestapo'1 i przedstawia 
list męża, -w. którym skarży się on na 
złe traktowanie ze strony policji nie 
mierkej, otrzymała zapewnienie, iż 
sprawa będzie zbadana. Po diwu tygod
niach otrzymała piczitą paczkę, w której 
znajdowała się garderoba jej męża, 
oraz wezwanie do zapłacenia wiadrom 
niemieckim należność: za leczenie szpi 
tahe i koszty pcuitasbu ja! męża
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NA ŁAMACH PRASY

Gen. Faury o Polsce
Na zaproszenie p. m nigtra spraw

wojskowych gen, dyjw. Kasprzyckiego 
(przybył do Polski na dwutygoitóiowiyi 
pobyt gem. dyw. Latówik Faury.

Postać gen. dyiw. L. Faury jest do
brzeć nana wszystkim wojskowym, któ 
rzy mieli możność zetknąć się z Nm, 
jako współtwórcą j wykładowcą Wyż
szej Szkoły Wojennej w Warszawie.

W podróży powrotnej do Francji dro 
gą morską, gem. Faury zatrzymaj się 
półtora dana w Gdyni, gdz e zwiedził 
port i miasto oraz port wojenny.

Na krótko przed odjazdem gen. Fau
ry przyjął priz&detawiciela „Polski Zbrój 
mej“, w stojącyi^przy dworcu monskim 
wagonie salonowym. P. gem. Faury u- 

*dz tlił wy*iadiu na temat swego pobytu 
po iuższej meobecmości w Polsce i wta 
żeń, jakie odniósł po dlwutygoćindcwym 
u nąs pobycie.

Na wstępie rozmowy gem. Faury p:d 
kreślą, że wjayta w Bodące dała mu 
możność panjowmetgo zetkn ęaia się z 
dawnymi przyjaciółmi i uczniami, z któ 
rych wielu zastał ma wybitnych scmnp- 
'WLiskach,

— Oczywiście — mówił gen. Faury —- inte
resowała mnie wojeko polskie, które anowu 
po 11 latach dane mi było zobaczyć . zetknąć 
się z nim bliżej. Jakże wiele od tego czasu 
się zmien ło.

Przede wszystkim uderzyła mnie wysoka 
wartość sprzętu wojskowego, nie tylko do- 
równywującago, ale i często przewyższającego 
najlepsze wzory nowoczesnego uzbrojeń a 
eurcpejJk ego. Sprzęt ten jest całkowicie bu 
dowany w Polsce, co ze względów zrozumia 
łych ma wielkie znaczenie. Z prawd® wą przy 
jemnością stwierdzam wysoki poziom iowód 
ców, którzy, co zaobserwowałem już uawno, 
należel zawsze do najwyższej elity. Dziś — 
mówi generał — wszyscy oficerów e, jak rów 
nież podoficerowie i żołn erze są tak wyszko
leń, że stoją u szczytu dcskonałośc. Ale ca 
szczególnie podkreślić należy — to n e tylko 
wysoką wartość służby czynnej, ale całej wa 
szej rezerwy, która pod względem wyszkole
nia nie ustępuje kadinze. Do tego trzeba tylko 
dc dać jej ilość.

Żołnierz polskj posiada zalety, które zna
łem od dawna, ale stwierdzić muszę, że dz ęk 
wyszkoleniu kadry stoi on dziś jeszcze wyżej. 
Ćwńczen a, które wdziałem, osiągnęły szcze
bel doskonałość, którą trudno przekroczyć.

Jeśli chodzi o uprzemysłowienie Polski, to 
wysięk dokonany w COP jest imponujący i 
dokonany został, tak jak w Gdyn, w tempie 
rekordowym.

Co dotyczy kwestii psychicznego nastawie 
nia narodu polek.ago, to rmałem możność ze
tknąć się z przedstawicielami nie tylko woj 
ska, ale ludność cywlnej i to ze wszystkich 
ugrupowań politycznych, wśród których mam 
wielu przyjaciół. Postawia Polski, zdecyaowa 
na i mocna wobec ostatnich żądań przeć wn 
ka, wywołała, jak wiadomo, głęboki odzew w 
opinii francuskej.

Odniosłem wrażenie, że jest to decyzja nie 
tylko rządu, ale całego społeczeństwa, wszy
stkich jego wa.r»tw. Postawa t nos. -cechy 
apontan czne i jednolite. Ta spontaniczność 
mogłaby, jak cbcą niektórzy, wywołać wra
żenie, że postawa Narodu Polskiego może 
być przez to krótkotrwała i przejściowa. Po
byt mój w Polsce przekonał mnie, że tak nie 
jest. Nastąpiło wspaniałe zjednoczone Polski, 
zdumiewające cudzoziemca, który studiował 
polską politykę wewnętrzną.

Jeżeli przeciwnik l czylby na krótkotrwa 
łość tej poetawy, wątpiłby w wytrzymałość 
narodu pohikiego w tej pozycji napęca ner 
wów, to stwierdzam, że popełn iłby błąd. Nie 
zależnie od tego w czch rękach leży -mcjaty 
wa, czy niebezpieczeństwo jest Makie czy da 
lekje — zdecydowana .postawa całej Polsk 
jest faktem bezsporaiym i nieodpartym. Zdają 
sobie z tego faktu dotikonale sprawę wszyscy

Francuzy ale dążeniem moim po przybycu 
do kraju będzie ,aby ta świadomość przeobra 
z ła się w całkowitą pewność i to będzie te
matem mojej pracy odczytów o Polsce. Zro 
bię wszystko, co będą mógł, by to stało sję 
gólnym przekonaniem.
Jeżeli były jakieś chmury, to obecnie zn kły

Krewnym, Współpracownikom i wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie

4. f p.

Franciszka Szczegodzińskiego 
składa serdeczne „Bóg zapłać"

RODZINA.

Kolejarze czescy niszczą parowozy 
aby uniemożliwić wywiezienie od Niemiec
PRAGA,.20.6. Na kolejach czeskich 

notowane są ostatnio coraz liczniejsze 
akty sabotażu. W tea sposób kolejarze 
czescy bronią taboru kolejowego cee- 
skiego przed zagarnięciem przez Rzeszę 

Niemcy wywożą bowiem z protekto
ratu wszystkie mowioczasne lokomoty
wy a ma. ich m ejsce sprowadzają stare 
zużyte parc-wcay kolei Rzeszy. To samo 
dzieje się z wagonami, których jakoby 
protektorat ma za dużo.

Na diAorcach ozeskch stoi niespoty 
kana dotychczas ilość uszkodzonych wa

Fariylikacji! niemieckie nad granica eolska
Górnoślązacy wysyłani w głąb Niemiec

KATOWICE, 20,6. Ze śląska Opolskiego j 
wrocławskego dochodzą alarmujące wieść o 
przygotowaniach wojskowych czynników nie 
mieekich wtzd-hiż grany pclsko-n emieck ej.

Na całym terenie Śląska Opolskiego oiax 
środkowego w ostatnich dn ach zauważyć się 
dał wzmożony ruch nemieckich oddziałów 
wojskowych. Poszczególne garnizony zostały 
znacznie powększone. W ub. tygodniu prze
niesiono sśtab kierownictwa budowy fortyf 
kacji nad granicą polską z Bytomia do Klucz 
borka, gdzie w gorączkowym temp e przepro 
wadzane są roboty fortyfikacyjne w pobliżu 
granicy, biegnącej od b. Kongresówki do W ei 
kopolek..

W ciągu ostatnich dni przybyło do powia
tów gliwickiego ć raciborskiego oraz do pozo

PIERWSZY ZWIASTUN

zł 15.000
ST. HLAWSKIEJ

W SOSNOWCU, UL. 3-GO MAJA 23
ODDZIAŁY: Będzin, Małachowskiego 1

Dąbrowa Górn., 3-go Maja 2 
Zawiercie, 3-go Maja 3 
Grodziec, Legionów 3.

POZOSTAŁE LOSY SĄ JESZCZE DO NABYCtA.

Nieprawdziwe wiadomości
o wynikach subskrypcji Pożyczki Lotniczej

uwagi m przsdlużeme subskrypcji dlaW prasie codziennej ukazały się 
wismianiki, pciiające ostateczną sumę 
subskrypcji Pożyczki Obrony Przeciw- 
lotniczej .w wyspkośpi 389 m In ztf, a tak 
że zapowiadające ma dz. 21 bm. prze- 
mÓwiemie przez radio generalnego ko 
misarza POP gon. bram imż. Leona Ber 
beckego.

Generalny komisarz POP komunikuje 
że informacje (powyższe mie są agodme 
ze stanem faktycznym i zostały zamie- 
saosone bez wiedzy komisarza getnural 
iaeg». Natomiast dokładne, af cjaiiine im- 
foimacje będą podane w prasie i przez 
radio po owtatecanych obliczeniach, któ 
re jeszcze meaostaiy ukończone, a to z

i Francji
one całkowicie i stosunki połuko francusk e 
są takie, jakie powinny być zawsze.

Mogę stwierdzić, że wszystkie stronnictwa 
francusk e w stosunku do Polski zajmują dz . 
stanowisko pozytywne, a co streścić się da 
krótko w jednym zdaniu — Francja ma pełne 
zaufan e do Polski.

glinów i parowozów. Jedne z mich zo
stały umyślnie uszkodzona przez koleją 
rzy czeskich, inne przez niefachową ab 
sługę kolejarzy, przysłanych z Rzeszy. 
Kolej arze ci mie posada ją zadniego do
świadczenia i przeszi-i zaledwie krótkie 
przeszkolenie m.a kolejach Rzeszy; w 
protektoracie odbywają służbę już sa- 
niodzielkiie.

Transporty towarowe na kolejach 
czeskich są mćnimalne, a obroty z zagra 
iDi'cą spaóy niemal do zera. PeSne odcho 
dzą jedynie pociągi, iwt stronę Rzeszy.

Stałej przy Niemczech części powiatu tarno- 
górskiego wizgi. luM nieckiego aż po Dobro 
dzień i Olesno ponad 20 tysięcy robotników 
fortecznych z zachodnej części Niemiec. Prace 
fortyfikacyjne na tych odcinkach wrą gorącz 
kowo itrwają bea przerwy dzień i noc. Ponad 
to przybyło na Śląsk Opolski około 10 tysięcy 
robotników austriackich oraz sudeckth. Ro
botnicy ci zostali przyjęci w miejsce Górno
ślązaków, do których kierownictwo robót, apo 
czyiwające wyłącznie w fahowych rękach woj 
akowyh nie ma żadnego zaufama. Zwolnio
nych robotników górnośląskich w ostatnim 
czasie przetransportowano do robót fortyfi
kacyjnych na zachód.

Poza, tym informują nas, że na poleceń e 
czynników berlińskich w ostatnich tygodniach

padło na nurrjer 75.496 
w szczęśliwej kolekturze

rolników. Komiutaiikat prasowy i radio
wy ukaże się w ciągu najbliższych j.i .

WARSZAWA, 20.6 (PAT) Wobec 
•wątpliwości wysuwanych z róźinych 
stron Min stersbwo Skarbu wyjaśnia, 3ż 
d subskrybenci Pożyczki Obrony Prze 
ciwlotniazej, nabywający ją w 3 ratach 
którzy mie mieli moźnońci uiścić dirugiej 
raty pożyczki w terminie lub w pełnej 
wysokość, nie tracą dotychczas wpła
conych kwot, o ile iw nieprzekraazai 
nym term-nie do dn. 5 lipca br. wpłacą 
całość sumy z tytułu u zasubskrybawa 
nej pożyczki.

2 śmiertelne ofiary
KATASTROFY SAMOLOTU 

POD INOWROCŁAWIEM
INOWROCŁAW, 20.6. Wczoraj w 

poł>udoie pod Cienpiszewem (w pcnw. 
inowrocławskim) samolot prywatny ze 
znakami „RWD-8“ z aeroklubu gdań 
skiego spaiill z nieustalonej przyczyny 
do lasu, ulegając rozbiciu.

Pilot imż. Maksymilian Zodłnof docnał 
iciężk ch obrażeń i zjmiarl po praewtie 
zianiu do szpitala miejskiego w Taru 
mu. W katastrofie zgunęła rówin eż tra
giczną śmiercią pasażerka samolotu śp. 
Zena Kowalewska z Bydgoszczy.

Skazanie szpiega
W KRAKOWIE

WARSZAWA, 20.6 (PAT). W dJmu 
16 czerwca 1939 r. na rozprawie doraź
nej wojskowego Sądu Okręgowego w 
Krakowie został skazany na karę śmier 
ci karaomer rezerwy K ttzimger Alfons za 
abnoiaŁtię szpiegostwa na rzecz Niemiec.

Wyrok wykonano d®. 17 czerwca.

KTO WYGRAŁ
Wcsoraj w pierwszym dnu ciągnien.a 

loterii państwowej w ększe wygrane padły na 
następujące numery:

Stała dzenna wygrana 30.000 zł na nr 62*51 
20.000 zł na n-oy: 32296 155721 
15,000 zl na nr lSlill 
10,000 zł na nr 25965
Po 5000 21 na n-ry: *8535 lAtebl
2000 zł na nr 120995
Po 1000 zł na n-ry: 55697 67405 85616 88952 

106671 152067.
Stała dzienna wygrana 10,000 zł na nr 6700 
15,000 zł na nr 75496 
2000 rt na nr 106618
Po 1000 zł na. n-ry: 13491 13492 17898 59068

pirzenłee ono w głąb Niemiec większą łość 
policjantów, pochodzących ze Śląski, których 
zastąpiono członkami SS i SA z głębi Rzęszy. 
Robotami fortyfikacyjnymi na poszczegól
nych odcinkach kierują oficerowie ■ podofice- 
row e z oddziałów saperskich. W poszczeg*^ 
nych zakładach przemysłowych Śląska wybu
dowano na rozkaz władz wojskowych w elkie 
baraki, w których ulokowano ogółem o-koie 
25 tysięcy ludzi, przybyłych z głębi Niem eC.

Niem eckie władze wojskowe zairekw ro- 
wały w ostanim czasie szereg aal restauracyj 
nych j gimnastycznych przy szkołach, w ę- 
kszych stodół na większych majątkach ,td. XV 
niektórych punktach wizdłuż granicy urządzo 
no prowizoryczne szp tale, a poza tym nagie 
madzono wielką ilość materiałów wojennych. 
W gmachu szkoły górniczej w Pyskowicach 
umieszczono w elki magazyn ummndurowau a 
wojskowego.

Prawie na terenie wszystkich większych 
zakładów przemysłowych, a znędzy innym, ni 
terenie huty Donnersbarcka pod Zabrzem, 
kop. Georg pod Biskupicami, na kop. „Deilr 
bruecfc", na kop. „Hedwigwumsdh" oraz kik 
sowni Boirsig ustawione zostały baterie prze 
ciwlotnicze, których obsługa ulokowana zo
stała w kantynach i cechowaniach. Obsługa 
dział przeciwlotniczych, pochodząca z głęb 
Niemiec jeet ściśle izolowana od załóg robot 
n czych. Robotnicy nie mają żadnego dostępu 
do terenów, zajętych przez wojsko. Niemal 
codziennie odbywają się ćw.czenia obrony 
przeciwlotniczej. Poza tym urządzono dla lud 
ności pogadank, w czasie których referenc- 
opowfadają słuchaczom niemieckim, że Polaka 
i Rosja Sowiecka planują wspólny napad n* 
Rzeszę Niemiecką.

Wreszcie zwracają uwagę, że w czasie ćwi 
czeń wojskowych na Śląsku Opolskim bardzo 
często stw erdizano-, że m. in. znaczna część 
karabinów maszynowych i dział artyleryjskich 
sporządzona została z lichego materiału sw 
le się psuje, stając się w krótkim czasie nie 
zdolna do użytku.

Dowódcą niemieckiej grupy operacyjnej, 
która sformowana została na pograniczu poi 
skiego śląska, został gen. von Wieteraheim- 
Jest to nazwisko znane Dowodz ł on XIV kor 
pusem armfi, który po zerwaniu Traktrtt 
Wersalskiego został sformowany i rozloko
wany w północnej Bawarii ‘ zachozSfiJej Sak 
sonii Korpus ten, Jafco jeden z pierwszych 
zajął Sudety, a następnie brał udział w oku- 
pacj; Czech.

Anglia uruchomi
KONSULAT W PRADZE

LONDYN, 20/>■ Ambasador brytyjski w 
Berlinie zwłócił aię do rządu Rzeszy o exe- 
ąuatur dla ang.elakiego konsula w Pradze.

Interpelowany w tej sprawie podsekretarz
st:nu i.praw zagranicznych Butler oświadczył,
że powołanie do życia konsulatu w Pradze
konieczne jest już chociażby dla wydawań a
w z uchodźcom.

Z faktu tego nie wynika uznan.e przyłącze
jg^, Gzach dc Rzeszy.
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Mowa ministra J. Ulrycha W wirze zdarzeń
Zwyciężają odważni, giną tchórze

Na zjeździe delegatów Kolejowego Pr®y- 
aposobienia Wojskowego minister komu- 
n kacj , płk. dypl. Juliusz Ulrych wygłosił 
następujące przemówienie:

Panowie Generałowie, Szanowni Pań- 
stiwo! Broszę mi pozwolić, że na (Wstę
pie przemówię jako komendant naczel
ny Ziwiązku Legionistów. Albowiem 
głęboki hołd, który oddaliście Szanowni 
Kapeiwiacy, ipamęei Wielkiego Marsza! 
ka, upoważnia mnie do stwierdzenia, że 
•w dniu 6 sierpnia, w rocznicę 25-lecia 
czynu legionowego, oddzał honorowy 
KPW znajdzie się na błamach krakow 
skich, na szlaku Józefa Piłsudskiego. 
Nikogo na ten zjazd nie zapraszamy. 
Stwierdzamy tylko, że na tym zjeździe 
znajdą s ę ci wszyscy, którzy drogę 
wskazaną przez Józefa Piłsudskiego — 
uznali za swioją, Jestem więc przeko
nany, że oddział honorowy KPW zamel 
duje się Marszałkowi śmigłemu na 
boniach krakowskich w dniu 6 s erpnia.

Proszę ipaństiwa, temat, który w dniu 
dzisiejszym interesuje wszystkich Po
laków, jest jeden i ten sam w całej 
Polsce: gdyby przyjść miały wiełke 
zmagania wojenne, to co należy uczynić 
na jakie zdobyć się wysiłki, aby osią
gnąć zwycięstwo? Ten temat zwycię
stwa jest to najgłębszy, naj stotniejszy 
temat, który interesuje nas wszystkich, 
cały nasz naród. Albowiem jest rzeczą 
jasną, że chodzi tu nie tylko o los na
szego pokolenia, lecz gdyby przyszły 
zmagania wojenne, to ogarną one 
swoim zasięgiem wszystkie następne 
pokolenia naszego roąrcriu.

Proszę mi pozwolić, że przypomnę 
zebranym kilka słów z tego katechizmu 
ideowego, którego realizację miałem 
zaszczyt orzpocząć 13 lat temu na je
sieni 1926 r. pod rozkazami Wielk ego 
Marsza&ka. Marszałek mówił wówczas 
tak:

„Jest państwo j są Obowiązki wobec 
państwa. Trzeba tej praiwdy nauczyć 
cale szeregi przysiposobienia wojskowe
go. Trzeba tej prawdy nauczyć wezyst 
k ch młodych ludzi w Polsce, którzy 
się zaciągną do szeregów przysposobie
nia wojskowego. I trzeba ich nauczyć 
drugiej prawdy. Sita zbiorowego dzia
łania iw> Polsce polega na zaufaniu Po
laka do Polaka. Mus cie — mówił Mar
szałek — robić wielki wysiłek, aby to 
wzajemne zaufanie Polaków do Pola
ków, iporfnieść i aby istotne siły naszego 
narodu zdzierały się w konfliktach aiby 
to wszystko należało do bezpowrotnej 
przeszłości".

I mówili dalej Wielki Marszałek: — 
Trzeba uczyć iw Polsce dyscyipłimy spo
łecznej. Albowiem musi być zaufanie 
do przełożonych, do starszyzny, do za
rządu, który się powołało własną wę- 
kszością. Trzeba stworzyć zrozumienie 
dyscypliny i porządku w życiu społecz 
nym narodu.

I wreszcie pod adresem samego P. W. 
Wielki Konrjrliant mówił tak: Pamę- 
tajcie o jećbyim: zwyciężają odważni, 
giną tchórze. W idei zwycięstwa, ducha 
odwagi, głębokiej wiary we twlasme, 
polskie siły, trzeba uczyć z roku na rok 
aby kiedyś potęga przysposobienia woj 
skowego objęła cały naród.

Proszę Państwa, od okresu tego mi
nęło 13 lait. Jaki jest rezultat przyspo
sobienia. wojskowego? Czy objęło ono 
igżotnć e wielkie masy młodego pokole
nia i czy istotnie to młode pokolenie 
jest odpowiednio wyszkolone i przygo
towane do działania? Ozy ómne pierwia
stki moralne grają już w duszy zbio
rowej młodego pokolenia, niż te, z któ
rymś do Polski po czasach niewoli we
szło pokołente starsze?

Może to jeszcze za wcześnie osądzać, 
ale nie mniej jestem głęboko przekona
ny, jeżeli w chwili obecnej tak jednolitą 
i tak solidarną jest myśl i postawa na
szego narodu, to napewno ważkim 
czynnikiem tej jednomyślności jest 
również i przysposobienie wojskowe.

To teć jestem głęboko przekonany,
że ten czynnik rozumnej pracy społecz
nej, którą reprezentujecie, czynnik naj
mocn ej zresztą sharmandizewany z prac
cą zarządu kolei, będzie się z noku na

rok pomnażał i będzie wydawał najle
psze rezultaty.

Bo czymże w rzeczy samej może żyć 
dziś nairódl polski? Jaka majl wyższa 
troska ożywia dzisiaj myśli nas 'wszyst
kich, jeśli nie troska o to, ażeby wyjść 
zwycięsko z zapasów, które być może 
szykuje nam przyszłość? Na pewno w 
takich

Trzeba bowiem pamiętać, że ścisłość i 
dokładność wykonania jest caynindkiem 
■decydującym w okresie .wojny. Naród 
polski potrafi zawsze i miewątpłiwae 
potrafi w przyszłości zdobyć się ma wiel 
kl, krótkotrwały wysiłek. Możliwe jed
nak, że czeka na® 'w Przyszłości iwysilek 

. . bardzo ciężki i baft<d>zP długotrwały. —
momentach jedna największa * Trzeba więc zdać sobie sprawę, że wła-

Dobry po
czątek

MĄDROŚĆ ŻYCIOWA...

swych postanowieniach, niezależnie

Oszczędność daje wtedy należyte wyni

ki. gdy nie tylko rozważamy jak i ile od

kładać. lecz gdy trzeźwemu przemyśle

niu poddajemy każdy zamiar podjęcia

kapitału stworzonego długim wysiłkiem.

PEWNOŚĆ - ZAUFANIE

Ludzie mgdrzy potrafiq zawsze wytrwać

od tego jakie sq nastroje chwili.

P K. O.
1

prawda mnisi nurtować życie całego 
narodu: że jesteśmy posłuszni, oddani 
i wierni rozkazom Prezydenta Rzeczy
pospolitej i Naczelnego Wodza.

Istnieje jednakże i d<rugje wielkie 
wskazanie. Wojna wymaga o wiele 
większego wysiłku, niż pokój. Wojna, 
to wielka próba siły i zwartości państ
wa. I dlatego dopiero w czasie wojmy 
składają swój egzamin te wszystkie 
czymrki, od których zależy potęga pań
stwa i jego zwycięstwo w wojnie. Do
piero w czasie wojny możemy napra
wdę poznać jaka jest istotna wartość 
zarówino samej organizacji narodu, jak 
i jego sił zbrojnych, jego siły goapadair 
czej, jego zasobów społecznych i mili
tarnych.

I dlatego gdybyście się mnie zapytali 
na co patrzę dzisiaj z największą troską 
to odpowiedziałbym, że patrzę na to w 
jakim stopniu będziemy ściśli i dickładr.i 
<w wykonaniu swego zadania. I to zaró
wno my w kolejnictwie, jak i wszyscy 
inni w pozostałych dziedzinach życia.

śnie w tym długotrwałym wysiłku bę
dziemy składali egzamin nie tylko ze 
swego pogotowia moralnego, nie tylko 
ze swej n ezłominej wiary, że tak czy 
inaczej zwycięstwo musi być nasze, lecz 
że będziemy również składali egzamin 
ze swej sprawności i umiejętność 
działania.

Broszę Państwa, zarówno nastrój na 
tej sali, jak i miezl czone inne dowody 
św adczą, że w chwali obecnej jednako
wo biją naiSze serca i jednakowo pra
cuje nasza myśl. Mogę więc wam tylko 
życzyć owocnych obrad, życzyć coraz 
wspanialszego rozwoju waszej organi
zacji i wyrazić wam moje głębokie 
przekcmanne, że im bardziej ścisłą i do
kładną będze irasza p sa, tym do wię 
kszej daskónafości dci;rciwadzimy naszą 
organizację i jednocześnie tym siłniejs 
będziemy na duchu w momisnoi-e zmien
nych zmagań wojennych, kiedy będze- 
my musieli wytnwać do końca w krwa
wym wysiłku.

Wielka sztafeta młodzieży
dla uczczenia Czynu Legionów

Z wileńskiej Rossy na krakowski Soiwiniec wyruszy przez m-asta, ___
steczka i wsie wielka sztafeta młodzieży z pochodnią, zapaloną w Mauzoleum 
Józefa Piłsudskiego.

Wys łkiem swych młodych mięśni odda młodzież całej Polski hołd wielkie 
mu wysiłkowi tych z 1914 roku, wysiłkowi* któremu ma imię „Czyn Legio
nowy".

W sztafecie wezmą udział umundurowani czŁonkowie: Zw. Strzeleckiego, 
Zw. Młodej Wsi» Zw. Rezerw stów Z>w. Osaldndków, Zw. Harcerstwa Bełskiego 
i innych organizacyj młodzieżowych.

Nieś ona będzie tylko jedna pochodnia, a wykonam® według (projektu prof. 
Naręhskiegio.

Sztafeta biec będzie bez przerwy przez dłnfe i noce, aż w dniu 6 sierpnia 
■dobiegpie na Sowimieąf“- vi?

mia-

Wazoraj wyruszyła z 
Polski wycieczka kifku 
set refcotników, udają
cych się do Szwecji, za 
kilka dal podąży do

Danii wyce czka kilkuset drobnych roi 
mikćw.

Obie wycieczki trwać będą zaledwie 
trzy dn1, możnaby więc .powiedzeć o 
mach, że tylko 6msk rozbudzą w uczest
nikach, niemniej jednak powitać nale 
ży ten pierwszy krok zbiorowych wy
cieczek robotniczych z najwyższym u- 
znwndem. Na uznar/e zasłużą one tym 
bardziej, jeśli stano a ić będą początek 
wielkiego pismu godziwych rozaywek 
i wiypcuzymku dla mas robotniczych.

Ne sztuka wykorzystać energię ludz 
ką przy w»rt>zitatach i biurkach. Sztuka 
— umiejętnie, rozsądnie g-cspodai.owiać 
tą energią, godząc pracę z wypoczyn
kiem nie ty’ko c ała, ale i ducha.

Zdobycz długoletnich walk, 8-godzi<n 
ny dzień pracy — pozwolił praca Aniko 
wd na k lku godzńr.my odpoczynek poza 
czasem przeznaczonym na sen. Oopocay 
nek ten musi być wykorzystamy mie tyl 
ko na odnai Aiar.će sił, ale i na rozrywkę, 
rozwój duchowy i f zyiminy.

To właślnie zagadnienie dobrego spo
żytkowania godzin aoipoczyr.fcu jest tre 
śoią pojęcia wczasów.

Każdy., kto zna wanunk'. pracy prze 
ciętnego robotnika ozy rcJoika perskie
go, aż nadto dobrze zidaje sobie ap.awę 
Że oderwanie się na kilka dn. bodaj od 
codziennych trosk i barwno nieraz cięń 
kich warunków życia stanowi dla mieli 
moment, który ws,pominąć będą latami.

ićmok emi- 
„Posl:£in ja 
zamieszcza

Rosyjski d; 
giracyjny 
Nowiosti", 
rozmowę z przybyłym 
do Paryża

Podajemy z niej ciekawe wyjątki.
„Cały naród niemiecki — opowiada 

ów Nemiec — z wyjątkiem władz par 
tyjnych, znosić musi różne braki. Na 
razie wprowadzono kartki tylko na tłu
szcze i kawę. Rodzina z 4 osób dmstaje 
65 gramów kawy ®a tydzień. Ta sama 
rodzima otrzymuje dzienn e jedną ósmą 
kg bardzo zlej mai iganymy lub też */« 
łitna „palminy", namiagitki oliwy.

Jarzyn jest dość — brak tylko cebuli, 
która niekiedy cafkow cie znika z obiegu 
Od czasu do czasu inabyć można w skie 
pie jedną — dwie główki. Właścicei 
sklepu tłumafcizy: dostałem dziś z cen
trali zaledlWie 1 kg cebul !

Bardzo trudno dostać wieprzowiny 
lub cielęciny; ku ę kupić można jedynie 
przez protekcję, a i to trzeba uprzedzić 
sklep karza o kilka dni naprzód. Zimą 
wcale nie było owoców, wiosną z,iś po 
kaziaiy się pomarańcze hiszpańskie, hyiły 
jednak bardzo drogie. Obecnie są już 
sezonowe owoce krajowe po 1,3 marki 
za kg.

Przeńębny Niemec nie wierzy w 
wojnę, ale boi się jej pamiczmie. Gdy tyl 
ko rozmowa zejdzie ma tematy wojenne, 
słyszy się wcią/ł ten sam przeciww!oj.en- 
ny argument. Już teraz głodujemy, 
gdyby w< ęc .wybuchła wojna, bylibyśmy 
skarani na śmierć gilodciAą.

Propaganda ciemieoka pod pewnym 
względem robi swoje: móliony Niem- 
iców, mie czytających gazet zag.anicz 
nych, słuchających tylko własnego ra 
da, wierzą święcie, że Hitler rozmiło
wany jest .w pokoju, że więc niiebezpe 
ozieństao wojny grozi jedynie ze sfero- 
>oy... Anglii i Branej i.

— My wojny nie chcemy — pcwia 
dają — ale mogą nas zmusć do miej.

W razie 
wojny cze
ka nai głód

Niemcem.

Podział 
pracy

•
Niemiec rozmawia z
Anglikiem:
— Musi pan< przyznać

— woła obywateli Trae 
ciej Rzeszy — że w

dziedzinie gospodarczej Goering zidza- 
łaił bardzo wiele: sztuczna wełna, sztu
czny kauczuk, sztuczna benzyna, sztucz 
■ny cukrer...

— ...i stuozny entuzjazm — iwtrąca 
Anglik.

— O, n e! To, to już robi Goebbels!
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Żyj Pieśni!!!

Na zjazd śpiewaków Zagłębia Dąbrowskiego
w dniu 25 czerwca w Sosnowcu

O pieśni gminna, ty stoisz na straży 
Narodowego psim ątek Kościoła 
Z Archanielskimi skrzydłami i głosem 
Ty czasem dzierżysz i broń archanioła. 

(A. Mickiewicz).

Ktokolwiek zetknął się bezpośredtoio 
z ruchem śpiewaczym, kto miał mataość 
przyjrzenia się pracy w mniejszej, czy 
większej komórce stutysęcznej z górą 
zorganizowanej braci śpiewaczej, tern 
mie mógł nae zdać sobie sprawy z nieu
stępliwego uporu, z jakm śpiewacBwo. 
polskie wytrwale pracuje w umiłowa
nym przez się kulcie śpiewu. A równo 
caeśnśe wielu zadarje sobie pytane: czy 
■warto 'wałczyć o to, aby rozśpiewaną mu 
tą docierać do obojętnych pozornie dla 
tej sztuk: dusz i wygrzebywać z mich 
to wspa'n ałe źródło wszelkich szlachet
nych uczuć? — Podkreśliłem „abojęt 
nych pozornie'*, bo dla Narodu Polskiego 
pieśń szczególn ie mie jest obcą. Jest ona 
może załpomniacą, uc cWą ma dnie duszy 
wobec zg eiku i hałasu, pstrych i krzy- 
kliwyioh, a jakże bezwartościowych nale 
ciałości — lecz nie jest ona obcą Pola
kowi. Cui bcmo propaguje się wśród 
społeczeństwa kult dla pieśń', obcej zda 
wałoby się dzisiejszym poglądom na 
życie jednostki, a przede wszystkim ma 
rozwój i kształtowane s ę zbiorowisk 
społecznych ? Odpowiedź na Bo nie bę
dzie trudna. Kto chce zrozumieć istotną 
wartość pieśni pętek ej, miech się z mią 
zetknie, miech obojętnie nie przechodzi 
wśród rozśpiewanych pól i łąk, gór 
i lasów, m ech posiwha i ■wniknie w ma 
jestat pieśni „święty Boże, Święty Mcc 
ny" przez lud śpiewanej, niech aaObser 
iwuje twarze i postawę śpiewających w 
mai&a żeinerzy, utrudzonych ćwicze
niami, a jednak podniosTych na duchu, 
niech ■wreszcie zaspokoi ciekawość na 
sali koncertowej. A czemże była p eśń w 
historii Narodu Polskiego? Z pieśnią 
„Bogu Rodzica" na ustach skrzydlata 
husaria polska odnosiła najwsf aniateze 
zwycięstwa; dzisiejszy Hymn Narodo
wy towarzyszył Legionom Dąbrowskie 
go, a pieśni powstań polskich po upad 
ku (niepodległości, w których wyważano 
ból i zawód, nadzieję i otuchę, i wy- 
śpiewąiwamo wizję wolnej Polski, o któ 
rej śp ci wały następnie zwycięskie w 
bojach o tę Wolność legiony Piłsud
skiego.

Wbrew powiedzeniu starożytnych 
„fafter arma silent musae“ ilekroć na 
ziemiach Polski rozpętywała się burza 
iwojenna za sprawę polską, nie milkły 
muzy, lecz w rytmie zgodnym z biciem 
serca całego Narodu, wspierając tych, 
którzy krew swą przelewali, wzywały 
dc boju, o tę najważniejszą Rzecz, któ 
rą jest Pofeka — „do walki na śmierć 
i życie, aż do awycięstwa".

Pieśń polska te skarbnica najdroż
szych, najszlachetniejszych wartości 
narodowych. Wiedział o tym zaborca, 
zarówno Zachodu jak i Wschodu, skoro 
najbardziej zajadłą, a jaónak bezna
dziejną walkę prowadził z pieśnią ,pol 
ską, zdając sobie sprawę z tego, że jaik 
długo pieśń ta żyć będzie, tak długo 
trwać będzie walka o Polskę.

Znaczon e pieśni polskiej i w dlobde 
obecnej, w czasach Niepodległości Pań 
stwa jest niemniej doniosłe. Wszak 
ideałem społeczeństwa je®t szlachetność i 
jago myśli, harmonia i rytm .w czynach ■ 
oraz n ezawodna dyscyplina. Pieśń i jej i 
wykonawcy to elementy, z których skla 
dają się takie właśnie śpiewacze spo
łeczności.

Stąd też nie można być obojętnym 
dla tej szlachetnej, bo bezinteresownej 
pracy, którą mimo wielkich trudności 
podjęli ludzie dobrej woli.

W dniu 25 czerwca Sosnowiec będzie ■ 
gościł organizację śpiewacze i orkiestry i 
zraeszone w Okręgu Zagłębia Dąbrów > 
skiego. Nie trzeba chyba przekonywać t 
nikogo, jakie znaczenie ma tego rodzą < 
ju impreza dla regionu, jak:m jest Za- 
głębie Dąbrowskie. Obok najbardziej < 
niemal w Polsce ożywionego tętna wy- a 
ścigu pracy zarówno na powierzchny i 
jak i pod ziemią, w takt wykuwania 1 
&t»lj j uderzeń oskardów rozbrzmiewa 1 

««Muyka. Z początku nieśmiało, i

jak gdyby coś obcego temu realizmowi 
to jełdmaik z dniem każdym przyfbueta- 
jąca na sile z chwilą, kiedy poczęto ro 
zumieć, że w pieśni i muzyce znaleźć 
można wytchnienie po pracy, a co waż 
niejsse posiadają one czar łączenia obo
jętnych dotychczas w stosunku do sie
bie 'wyEiniaiwiców tej sztuki. Pieśń to 
sirra-wiła, że na urządzonym w tym doju 
koncercie zobaczymy zespół, złożony z

Restauracja-Dancing „PALAIS DE DANSE“
Tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 3 Tel. 627-81

zaprasza wszystkich

do swojego dużego ogrodu z krytą werandą, 
gdzie w dn e upalne, wśród zieleni i kwiatów każdy znajdzie najmilszy wypoczy
nek, zaś w dnie chłodniejsze i pochmurne do swojej wielkiej j przewiewnej sal' 

o największym parkiecie w Zagłębiu.
Ceny w ogrodzie specjalnie zniżone. Od l.VIII 1939 całkowita zm ana zesp-d.

Piękna uroczystość w Czeladzi
Związku b. ochotników AP.

Dnia 29 bm. odbędzie się na terenie 
Czeladzi podl-iosła uiwzyerti^ść. Zwią
zek b. Ochab-,* ków Aiimai Połsknej świę 
ci swój szitatidar ufuinóciwany ze skła
dnik calowków, którzy przeznaczyli nia' 
powyższy cel swój jeldinodiniowy zaro
bek.

Jednocześnie ochobnicy wojenni wrę
czą Kompani Obrony Narodowej, ziemi 
Będizińskiej srebrną trąbkę — sy?na- 
łówkę.

Wysoki -protektorat nad uroczysto
ściami objął gen. dyw. dr Felicjan Sła- 
woj-Smładkowski, prezes Rady mini 
strów.

Jak się dowiadujemy, ma uroczystości 
te przybyć ma do Oeladzi gaereg wy-

KALENDARZ DNIA

X g Alojzego
JL Jutro: Ps

Czerwiec

Środa
_t> Gonzag 

Jutro; Paulina B. W. 
Słońca wsch 3,14, zach 20,01 
Księżyca węch 8,15. zach 22,14

KRONIKA HISTORYCZNA:
1226 Urodził sę ks. Bolesław Wstydliwy 
1768 Ogłoszenie Konfederacji Barskiej w Kra 

kowje
1920 Odparcie bolszewików nad Dżw na.
PRZYSŁOWIA:

Przed świętym Janem 
Brorć o deszcz trzeba, 
Po świętym Janie 
Nieproszony pada.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Dama z Malaki“
EDEN: „Wiosenne porywy"
PATRIA: I „Tajemnica Morza Czerwonego" 

II „Król się bawi"

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dcii dyżury nocne pełnią następujące apteki:

J. Garbaczewskiego — uL Sienkiewicza 
L. Turskiego — ul. 1-go Maja 18
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 
W. Wasilewskiego — uŁ Modrzejewska 
W. Zielezińskiego — ul. Orla 28

46
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X FERIE W SĄDOWNICTWIE. Na podsta 
wie rozporządzenia nńn sbra sprawiedliwości 
ferie letnie w bieżącym roku mają byś tak za 
stosowane, by umożliwić członkom magistra- 
‘.ury sądowej i palestry wypoczynek letni. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami od lb 
l pca do końca sierpnia rb. nie będą prowa
dzone w wydziałach cywilnych żadne sprawy 
z wyjątkiem procesów, uznawanych za pilne, 
jak egzekucje itp. Proceey karne odbywać s ę 
będą bez przerwy, lecz w ograniczonym za
kres e, mianowicie do dwu sesyj w ciągu ty
godnia.

kilkuset osób, należących dlo różnych 
warstM' społecznych, gdzne obok inteli
genta będzie btralł wdział robaBnik, zbra 
tainy z nim współną fldeą.

Niech tedy zabnamd pieśń w całym 
Zagłębiu Dąbrowskim, niech złączy swą 
szłachetłną siłą wsraystke serca o, umy
sły Polaków,, ku chwale i potędze Pań 
stwa.

Pieśni polska żyjłl!
St. św.

bi-tnych osobistości z p. drem Władysła 
wem Dziadoszem, wiojawodą kieleckim 
oraz gen. bryig. Kazimierzem Radwił- 
lowiczem na czele. Spoóziewalny jest 
równio li przyjazd prezesa zariządtu igłów 
®egx> Związku b. Ochota ków Armii 
Pcfekiej gen. bryg. Bronisława Boha- 
terewicza.

Biutrąc pod uiwragę, że Związek Ochot 
>ników cw Gzieładzń wykazuje doiao im:cja 
tywy j enengill w pnacy społecznej na 
■miejscowym terenie, mamy prawo 
twierdz ć, że uroczystość ta iwiyipadłnie 
bardzo dobrze, przynosząc pełne zfldio- 
wtolenie ucze-stnikom ora® uwypukli sil 
ną więź jaka łączy ochotników i społe 
czeństwo z naszą ukochaną Anmią.

ZflGŁĘBift
Teatr miejski w Sosnowcu

Dziś 21 bm. o godz 20,30 wystąpi gośn.nn.e 
tylko jeden raa JADZIA ANDRZEJEWSKA, 
bohaterka szeregu polskich filmów w tytuło
wej roli w sztuce G. Zapol ikiej pt. „PANNA 
MAŁICZEWSKA". Udzał borą pp: Bulanka, 
Butkiewiczowa, Kryńska. Puchniewaka, Bie
lecki, Dziekońsk , Lubelsk , Nawinocki, Obido- 
wicz, Rytowski. Przedsprzedaż biletów w Or
bisie. Uwaga: Bilety wolnego wejścia i ulgowe 
nie ważne.
JADWIGA ANDRZEJEWSKA W DĄBROWIE

W czwartek 22 bm. o godz 20,30 Teatr Miej 
ski z Sosnowca odegra w Dąbrowie w sal: kina 
„Ars" doskonałą sztukę w 3 aktach G. Zapol- 
sk ej pt. „PANNA MAŁICZEWSKA" z go
ścinnym występem znakomitej artystki scen 
wiarszaw.-ik ch i bohaterki wielu f irnów pol
skch Jadwigi Andrzejewskiej w otoczeń u ar
tystów Teatru Miejskiego w Sosnowcu. Bilety 
wcześn ej do nabyć a w restauracj-j p. Piętrzą 
ka w Dąbrowie.
OPERETKA ROSĘ MARIE W SOSNOWCU

W czwartek 22 bm. o gcdz. 20,30 tylko jeden 
raz odegrana zostanie przepiękna super szla
gierówa operetka pełna upojnych melodi w 
7 obrazach Frimla „ROSĘ MARIE". Bilety 
iwtoześniej do nabyd.ia w Biurze Podróży „Or
bis* *teł 62313.

X DO WIADOMOŚCI B. UCZESTNIKÓW 
BRYGADY SYBERYJSKIEJ. Komenda b. u- 
cze-tbników Brygady Syberyjskiej oddział w 
Sosnowcu podaje do wiadomości zainteresowa 
nym. że komisja weryf kacyjna zakończyła 
już swe prace. Kandydaci posiadający upraw 
nienia do wstąpienia na członków oddz atu, 
wraz z posiadanymi dokumentami, stw erdsa- 
jącymi ich służbę wojskową w Brygadzie Sy
beryjskiej, winni S*Ń zgłoeić bezpośrednio do 
Komendy oddzału, urzędującej we wtorki kaź 
dego tygodnia w godizihach od 19,30 do 21 w 
swojej siedzibie w Sosnowcu przy ul cy Ma
riackiej 1, i piętro.

X CHOROBY ZAKAŹNE W BĘDZINIE. W 
ub. tygodniu zanotowano w Będzinie następu 
jące wypadki zachorowań i zgonów na choro
by zakaźne w Będzinie: płonical—1, błonica 
—2. róża—1, gruźlica płuc—2 (2 zgony).

I WYŻYMACZKI 
BALIE i KOTŁY 

z blachy ocynkowanej 
PD A I W I SZNURY

O. Ł« IV 1 do bielizny

poleca po cenaeh przystępnych 
Nowootwarty Skład Towarów Żelaznych 

JERZY TKOCZ
Sosnowiec, 3-go Maja 22

Tal. 62-475

i
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Manifestacyjne powitanie 
wojska

WRACAJĄCEGO Z MANEWRÓW

Z in cjatywy Związku Miast Polskich zaczę 
ły się już tworzyć komitety specjalne w po
szczególnych miastach garnizonowych dla po 
witana wojak, powracających z manewrów.

Tegoroczne powitania wojska naszego będą 
miały szczególnie manifestacyjny charakter.

Akademia ku czci
SERCA JEZUSOWEGO W PORĄBCE

W ub. nadzielę Stów. Mężów Katolickich 
w Porąbce obchodziło święto ku czci Najśw ę- 
tezego Serca Jezusowego.

Akademię zagaił p. St. Koneck], po czym 
prezes oddz ału SMK p. F Słota wygłos i re 
ferat pt. „Najświętsze Serce Jezusa. Deklama 
cję „Do Serc- Twego się tulę" wypowiedziała 
mała Irenka -Nowicka. Chór ped dyr. p. M 
Niedbała odśpiewał: ,j3łogi czas" (Nodzyński, 
„Pójdź dc Jezusa" (opr H. Mitek) i „Niech 
dziś z naszych serc" (opr. H. Mitka). „Co s ę 
to Jezu w Twym Sercu dz ało" wygłos ła Z. 
Kondeuzsówna Utwory skrzypcowe przy akom 
paniamencie fiahacmoni odegrali pp. Ogo
rzały, Osuch i NedbaK Deklamację „Pójdźc e 
do Serca Bożego" wypowiedziała druhna z 
KSMŻ F. Szelążanki.

Na zakończen e przemawiał ks proboszcz 
Grzywek, który dziękował wykonawcom aka
demii i dosyć licznie zebranej puiblczności. A- 
kadem ę zakończono pieśnią „Nie opuszczaj 
nas". . .

Ofiarność
SPOŁECZEŃSTWA SOSNOWIECKIEGO

Kom tet Wafla o Śląsk za Olzą oddział w 
Sosnowcu podaje do wiadomości mieszkańców 
m. Sosnowca, iż według sporządzonego zesta
wienia sum wpłaconych na listy składkowe ze 
brano zł 9,J>7il,96.

Ofiary przekazywane były bezpośrednio do 
Katowic na konto Głównego Komteta Walk1 
o Śląsk za Olzą w Katowicach.

Wspaniały rezultat zbiórki śwadczy o wy
jątkowej ofiarności społeczeństw* sosnowjec 
kiego, za co Kom tet składa ofiarodawcom po 
dziękowanie.

Przewodniczący Komitetu J. Kaczkowski. 
Sekretarz M. Paczyński

Kurs budowy anten
I ZWALCZANIA ZAKŁÓCEŃ W KIELCACH

Zarząd Wojewódzkiego Społecznego Komi
tetu Radiefonizacji Kraju w Kielcach przy 
współudziale Polskiego Radia rozgłośni kra- 
kowskej organizuje w dn ach od 22 do 24 bm. 
trzydniowy kurs budowy anten i zwalczania 
zakłóceń. Kurs ma na celu podniesień e wia
domości technicznych sprzedawców sprzętu 
radiowego i instalatorów rad owych. .

Ponadto na kurs będą przyjmowani radio
amatorzy pragnący zapoznać się z nowocze 
snymi zdobyczami radiotechniki.

Na kurs złoży się pięć pogadanek, z których 
pierwsza odbędzie się dn. 22 hm. © godz. 18 
Wykłady odbywać się będą w lokalu Izby Rze 
m eślniczej w Kielcach, ul Staszica 1.

Zapisy uczestników
ZJAZDU LEGIONOWEGO

Sekretariat miejak' w Dąbrowie Górn.czs) 
Zjazdu Sierpniowego w rocznicę 25-lec'a wy
marszu Pierwszej Kadrowej Legionów Pol
skich z Krakowa, zawiadamia, że zapisy ucze
stników Zjazdu przyjmuje Związek Leg oni- 
stów Polskch w Dąbrowie, uł. Sienk:ewicza 
10 do dnia 25 bm. w gcdz nach od 9 do 12 
i od 15 do 20.

——oOo------
X CZYJ DRUT! W wydziale śledczym pp. w 
Sosnowcu znajdują się do odebrana trzy 
krążki drutu miedzianego, wagi około 11 kg. 
pochodzącego prawdopodobnie z kradz eży.
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Banit iliiztałowv SHIdzielczy w Kalitowie 
zamknął ostatni rok sprawozdawczy 

nadwyżką
Bank Udziałowy Spółdzielczy w Dą

brawie, pożyteczna placówka gospodar
cza w- b. roku obahodaj 25-lecie swego 
istnienia. Fakt ten podkreślany został 
tna ostaitnm iwtałnyi.n zebraniu udziałów 
ców w sprawoadamu prezesa zarządu 
p. Wacława Karanowskiego.

Ub. rok sprawozdawczy dzięki ogól
nej poprawie stosunków- gospodarczych 
w całym kraju odibił się dodatnio rów
nież na gospodarce Banku. Po raz pier 
wszy od ośmiu lat rok sprawozdawczy 
zamknięto poważniejszą nadwyżką, 
wynoszącą 4986.63 zł. W roku ub. u- 
dzielomo pożyczek wekslowych 5905 na 
sumę 1504,569 zł. Wkłady wynoszące 
na początku roku 631568 zl wtzrosły do 
sumy 697.742 czyli o 10%.

Bilans i rachunek strat i nadwyżek 
zebrani przyjęli i udzdiii Radzie oraz 
zarządowi absolutorium.

Praktyki wakacyjne vi zakładach oneimtanh
dla studentów oraz uczniów szkół technicznych

W Izbie Braemysłowo - Hwdiawęj w 
Soenowcu cfSbytb się pod przewodito- 
ctiwem dyrektora Izby mgr K. Gadom 
skiego posiedzenie Rejonowej Komisji 
praytspcsob ©nia gospodarczego Zagiłębda 
Dąbrowskiego.

Na posiedzeniu komisji konsuient la
by inż. RzeczJociwgki złożył sprawozdanie 
z akcji praktyk wakacyjnych w r. 1938, 
podkreślając ich wizitost ilościowy o 15% 
w stosunku do r. 1937. Gdy bowiem w 
r. 1937 ilość praktyk, udizidooiych przez 
zaikiaiy przemysłowe na terenie całego 
województwa kieleckiego wyniosła 547; 
w r. 1938 liczba ta wzrosła dó 629, pnayi 
c«ym w rejonie Zagłębia Dąbrowskiego 
ilość ta zwiększyła się o 20% <iz 413 w 
r. 1937 do 490 w r. 1938), a w rejonach 
Częstochowskim i Redomsko-Kieiecikim 
o 4% (z 184 w r. 1937 do 139 w r. 1938)

Następn e złożone ^ostato S|i.'?iyiO0da- 
TOie z prac organizacji praktyk wafcacyj 
nych w roku bieżącym, z którego wyni
ka, ae na 58 firm z terenu woj. kiele: 
kiego, do których zwróciło się Biuro Ko 
mej i dotychczas 46 firm zgłosiło 294 
praktyki. Warunki, na jakich usjinelone 
będą praktyki są na ogól takie same jak 
w latach-poprzednich, t. zn. wynagrodzę 
nie m es ęczne dla młodzieży średmdich 
zakładów naukowych wynosi zl 75, wyż
szych średnich — zł 100 i wyższych 
zi 125 (są jednak odstępstwa di tych 
norm, przyjętych w r. 1934, niektóre 
bowiem zadeklarowane płace wynoszą 
zł 50, względnie zł 150 m'eś ę».’znie).

Między zgłoszonymi praktykami mie 
ści się jedna dla studenta wyższej szko
ły handlowej oraz 17 praktyk na 3 ko 
pełniach dla cudzoziemców.

Omawiając sprawę praktyk, zgłasza
nych Rejonowej Komisji, toruisaona 
zestala m. in. kwestia praktyk t. zw. re 
zerwowanych przez zakłady przemy-

poleca'-■
 LODOWNIE

MASZYNKI do LODÓW

M „METALURGIA”
2 Sosnowiec - WARSZAWSKA 8 

UH_______________Tal. 617.90.

Jedziemy doDarkowa
ZWIEDZAMY FBYSZTAT

Nadwyżkę budżetową podzielono w 
następujący sposób: na fundusz zasobo
wy przeznaczono: iwg § 40 statutu 10% 
czyli sł 498.66 oraz z tytułu obrotu z 
niecrałankam. 48.5%, czyli 2418.52 ał. 
Dyiwdteindę od udziałów członków w wy 
sokości 1459 zł oraz pozostałą z nad
wyżki sumę zł 610.45 postanowiono jed 
nogłośnie przeznaczyć na FON.

Na miejsce ustępującyrh oałomków 
Rady Nadzorczej z powodu uptyiwu ka 
dencji zostali wybrami przez aklamację 
pp.: Wacław Kaznowski, Aleksander 
Englert, Walery Swirtun, Jan Duda w- 
ski, Antoni Hdcer, Antoni Kałkowski 
i Walenty Uniejewski.

Zaznaczyć należy że w budżecie prze 
widziano (pctHyjjfcę płac pracowników 
Banku. Płace te <w okresie złej koniun
ktury byfly obniżone.

—

sławę dla własnych kandydatów, któ
rych ilość uległa w roku bieżącym i iw 
latach ostatnich znacznemu zwiększeniu 
Podkreślono ujemmą stronę tego rodzaju 
uprzywilejowanych praktyk, które unfie 
możliw ają w wielu wypadkach odbycie 
praktyki itrzez tych, których studia te 
go wymacają, a którzy — wobec zaję
tych miejsc mejeHtaokrotnie przez uaz

DZIŚ i JUTRO
jeszcze nabyć możesz szczęśliwy los w kolekturze

K A F T A L A
KATOWICE, UL. DYKEKCYJNA 2. Konto P. K. O. 304.061

Mloia slarBszka not! kołami Lrtimilj 
na stacji kolejowej w Sosnowcu

Wczoraj o godiz. 6.50 rano pasażero
wie oczekujący na pociąg katowicki na 
gtacji w Sosnowcu byli świadkami 
wstrząsającego wypadku.

Oto znajdująca 3ię wśród oczekują
cych raa pociąg do Kątow e 66-letna 
Julia Jagiełło, hairwMairka warzyw, za
mieszkała w Sosnowcu iprzy ulicy Bę 
dizińskiej 23 zeszła na tor. Staruszka nie

Żywa pochodnia w piwnicy
Tragiczna śmierć siedmioletniej dziewczynki

Niezwykłe tragiczny wypadek śmier 
tełnego poparzenia dziecka wydarzył 
się w tych dniach w Sosnowcu.

Maria Szwedkciwiez, zamieszkała pnzy 
ul cy Piłsudskiego 110 wysłała do piw
nicy po kartofle swą siedmioletnią có 
reczkę Stasię.

Dziewczynka uriaila się do piwnicy z 
-zapaloną świecą oraz z koszyk em. Pod 
czas nabierania kartofli na dziewczynce

Śmiertelny cios nożem w serce
Sprawca zabójstwa ujęty przez policję

Przed partu dniami donieśliśmy o zna 
lenieniu na ulicy Zagórskiej w Sosnow
cu zwłok zamordowanego 25 letniego 
Kazimierza Mierzwińskiego, mieszkań 
ca Sosnowca, który niedawno opuścił 
■więzienie gdźz e odbywał karę za zada 
nóe ciężkiego uszkodzenia ciała.

Mierzwińsk etmiu zadiaino dwa ciosy 
nożem w bok, przyczym ostrze noża 
przebiło serce, co spowodowało natylch- 
miaetową śmierć.

Początkowo przypuszczana, że podło 
żem zbrodiri była zemsta.

Przeprowadzone przez policję docho
dzenie doprowa'iz;ło do wyjaśnień a ta 
jemndcff aorfUoża zbrodni * uifici* sąn»'

TO BYŁO TAK;

KUCHNIA DOMOWA |
i^HaHoaBMMSMMMBHRHaaaanaaMnaBBiaBMBnaBatdaMnmKiaaMMI isaaaEj

Przy stoi ku kawiarnianym siedź ało kilku 
starszych panów. Rozmawiali o kuchni domo
wej i restauracyjne i wszyscy jednogłośn e 
donzli do wniosku, że kuchnia domowa jest 
zdrowsza i lep--za, szczególnie dla ludzi po 
czterdziestce.

M-lczący dotychczas stary kawaler pan 
Za jeżyk pokiwał ze smutkiem głową.

— Możliwe — powiedział — że kuchnia do
mowa jest zdrowa. Ale ma się z n!ą dożo 
kłopotów i nieprzyjemności

— Nieprzyjemności? — zdziwi się obecni. 
— Jakie nieprzyjemności?

Zajczyk westchnął cięńko.
— Jake? Chcecie wiedzieć jakie ? Dobrze. 

Opowiem wam co ja mełern z kuchnią domo
wą.

Doktór mi powiedział, że restauracyjne je-

ittiów, czy studentów obzw-ajmionych jwi 
z dłan-ym zakładem pnzem y&lowym tw 
czas e poprzedniej w nich praktyki — 
nie mogą jej odbyć.

Następ.-.iie omówiona została kwest a 
-wycieczek praktykantów do zakładów 
przemysłowych w okresie -wykonywania 
praktyk oraz kwestia ewidencji wyciecz 
kawiiczów.

zauważyła nadjeżdżającej z Kątowe 
Lux-Torpedy i znalazła się pod kołami 
które-zmiażdżyły, jej lewą mogę.

Przewiewana do szpitala na Pekinie 
staruszka zmairfe.

Wypadek wywarł duże włraśenie na 
licznie, zebranych pasażerach oczekują
cych ma poc ąg.

cy zabójstwa.
Mierzwiński, krytycznej nocy zacz«p'ł 

na ulicy Zagórskiej dwóch robotników 
wracających z pracy: 21-letniego Ed 
warda Złockiego, zamieszkałego na ko 
lomi Metz w Zagórzu i 18-letniego )Va 
clawa Dudę z Klimontowa (Główna 15) 
Podczas awantury Duda podiał Złookie- 
mu fiński nóż, któryim on zadał śmier 
teiny cios Mierzwińskiemu.

Pozostaw wszy zabitego na ulicy 
Złocki j Duda oddalili się szybko w kie 
runku Zagórza.

Złookiego i Dudę petecja aresztowała 
i przekazafia do dyspożyćj władz sądo- 
wych.

zapaliła się od płonącej świecy sukienka 
Przestraszona dziewcz. inka, zam ast sta 
rać się ugasić ogień, stanęła bezradnie, 
a następnie zaczęła głośno wzywać po
mocy.

Nim nadbiegffi domowinficy, dz:eoka 
przedstawiało sobą płonącą pochodnię.

Okropnie poparzoną dziewczynkę 
przewieziono do szp tala, gdzie po upły 
wie dwóch diai zmarła.

dzen e mi szkodz': i że nuiezą sie stołować •»

Wynająłem sobie pokój z kuchnią j daiem 
do gazety ogłoszenie:

„Poszuk wana gospodyni, która um e do
brze gotować, do samotnego pana“.

No i nazajutrz przyszła jedna. Nawet d>ść 
przystojna kobietka, wdówka Spytałem sią 
czy umie gotować, ona powiedziała, że świe
tne. Pozatem spodobała mj się. Była bardzo 
sympatyczna. W_ęc myślę sobie, po co man. 
szukać? Wezmą tą.

I wziąłem.
I teraz mnie cholera bjerze, że wręłem..
Sprowadziła »ę wieczorem, po kolacji. — 

Nazajutrz ja wistaję, siadam do stołu i cze
kam na śniadanie. Nagłe słyszę w kuchu’ 
krzyk.

Lecę do kuchni, moja kucharka stoi w łr 
cjutkrn szlafroczku i płacze.

— Co się stało?
— Chciałaan parni nalać herbaty Ł.. z4? SP» 

rzyłam... i mnie piecze
Więc oo ja miałem robić. Muaiałem jej zro

bić opatrunek i pogłaskać, żeby nie płakała, 
i uspokoić i przytulić. Przecież człowiek j» 

■tylko człowiekiem.
Sn adanie naturalnie już zrobiłem sam, i 

dl* n!ej j dla sieb e. O gotowaniu obiadu już 
morwy nie było. Więc zeszliśmy razem do 
małej restauracji i zjedliśmy obiad.

Wieczorem ją rozbolała głowa., więc poło
żyła się do łóżka, naturalnie w kuchni ■. ja 
jej przyniosłem poduszk: żeby jej było wy- 
godn ej.

Następnego dola o gotowaniu znów nie 
było mowy j myśmy znów poszli do restan- 
raefi... A wieczorem ją znów bolała głowa 1 
on* zaczęła narzekać, że w kuchni straszne 
wieje, więc myśmy postanowił) ^e Ja będę 
spał na tapczanie, a ona w mon łóżku. Ne 
i tak było..

Zajczyk przerwał opowiadane j w zamy
śleniu utkwił wzrok w stojącej przed nw 
sżklance.

— -No i co dislej? — spytał niecjerpl wie 
ktoś ze słuchaczy.

— Co dalej? Jej e:ę wygoiła ręka, ją prze
stała boleć głowa, ale myśmy weiąż się sto
łował; w restauracjj i w restauracji.

Po dwóch miesiącach mnie się to trochę 
znudziło. I zresztą doktór mi kazał stołować 
się w domu, w'ęc ja jej powiedz1 ałem:

— Moja kochana, wftizsz.. (myśmy już od 
6 tygodni bylj o* ty) “®« restauracja wkodz 
ja bym sję wołał stołować w domu... Domowa 
kuchnia zdrowsza...

To ona mnie poklepała Po połcziku ■ po
wiedziała:

— Masz rację, mój kochany girubarfcu (om 
mnie tak nazywa). Juś dawno myśłałam e 
tem. Mnie s ę też restauracja znudziła. Trze
ba będz e przyjąć jakąś kucharkę.

Pan Zajczyk nerwowo pociągnął nosem.
— No i widzicie mo drodzy, oo ja. mam 

przez domową kuchnię? Ta baba a edzi m iu 
karku i ja jej się już nigdy nie pozbędę-

— Dlaczego?
— Dlaczego? Dlatego, że je mam m ękfa‘ 

charakter. Za tydz eó naez ślub. ZASTĘPCA

Ofiary na FON
W Miejskim Komitecie w Sosnowcu (K. 

tusz) złożyli na FON: Swoboda Helena — to 
rebka damska sr; Kuroń Franciszek — ko
perty sr od zegarka, część złota od1 binokli 
sżkoła powsz. nr 6 — 5 częśc; łańcuszków sr. 
zegarek sr damski z 2 kopertami, bransoletka 
sr, 2 oprawki sr od noży, 2 obrączki sr, 3 kó 
czyki zł, 2 broszki sr, żeton sr; Laubitzowa 
Wanda — zegarek zi damski, 2 zegark. sr 
damskie; Bezimiennie — broszka sr, breloczeŁ 
sr, część łańcuszka sr, bransoletka sr, naazyj 
nik zł z medal; szkoła powsz. nr 16 — 5 kol 
czyków »1, 2 obrączk sr, 3 kolczyk sr, pier
ścionek ar, części łańcuszka sr, monogram si 
2 części sr od bransoletki, 3 koperty sr od 
zegarków; szkoła powsz. nr 8 (PCK) — ze
garek sr, obrączka zł; Związek b. ochota kór 
Awnr! Pol. oddział Sosnowiec — 2 obrączki 
zł, 2 pierścionki zł, bransoletka zł, łańcuszek 
zł, monogram zł część pierścionka ii, 2 obr» 
czki er, bransoletka ar z monet, mon gram a’ 
kolczyk sr część dewizki sr. 2 zegarki sr.

X
Młodzież publicznej sizkoły powszechnej nr 5 

w Będzinie z okazji im en n kierownika szko
ły p. Władysława Miazka złożyła przez l’KO 
zł 51 gr 11 na FON.

Zaolze jest w okresie lata celem licznych 
wycieczek, które spragn one <ą w związku z 
tym rzeczowej j szczegółowej informacji o te 
renach turystycznych ziem odzyskanych. 

Polskę Radio rozpoczyna w ęc cykl poświę
conych Zaolziu pogadanek turystycznych. Pier
wszą z nich opracowana przez inż. B:gdan-t
Krzemjeńsk ego nadana zostanie z Katow.c
Tą- 4ew & tea. o «ad»iaie Łis samo.
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DYREKCJA KOEDUKACYJNEGO 
GIMNAZJUM KUPIECKIEGO 

w Dąbrowie Górn.
zawiadamia, 

ie BBzafflin wstepnj ilo ilasj pierwszej 
odbędzie się 

dnia 22 czerwca o godz. 8-ej rano.

1500 robotników w Zawierciu
zagrożonych pozbawieniem pracy

W tych dniach dyrekcja fabryk' Hul 
czyńskie-go w Zawiero-u. dcierźa-wionej 
obecnie praez Hutę Bankową wypowie 
działa pracę, z terminem diwoityirodlnio- 
wiym wszystkim robotnikom w łczbie 
około 1500 osób.

Kto staje dzisiaj
PRZED KOMISJĄ POBOROWĄ?

Dzisiaj stają przed komisją poborową w 
Sosnowcu w Ratuszu poborowi, których nazw 
ska zaczynają się na litery Z, Ż.

Jutro w ostatnim dniu przeglądu stają 
przed1 komsją absolwenci Męskej Szkoły Han 
dłowej T. Płockiego oraz poborowi, którzy z 
jak chkolwiek powodów nie staw li się w wy
znaczonym terminie.

Pocąątek przeglądu o godz. 8 rano.

Sprawozdanie Izby 
Przemysłowo-Handlowej

W SOSNOWCU ZA ROK 1938

Ostatnio ukazało się sprawozdane Izby 
Przemysłowo - Handlowej w Sosnowcu za r. 
1938. Sprawozdań e obejmuje 368 stron druku, 
ilustrowane jest licznymi wykresami : mate
riałami statystycznym. Składa sę ono z 2 
częśc, mano wicie: dzałalności Izby w zakre
sie spraw organizacyjnych, poi tykj handlu za 
granicznego i wewnętrznego, p średnctwa 
handlowego, spraw kredytowych i skarbo
wych, prawno administracyjnych i przemysło 
wo prawnych, spraw socjalnych, komun;ka- 
cyjn? turyntycznych, kształcenia zawodowego 
i dokształcającego, prasy i propagandy oraz 
sprawozdania o stan ę gospcdarczym okręgu 
Izby w 1938 r.

Niewysoka cena tego wydawnictwa, wyno
sząca 8 zł za egzemplarz, ułatw; bliskie zs- 
tlenięce się zainteresowanych z cenną pracą, 
obrazującą całokształt stosunków ekonomicz
nych, panujących w jednym z najpoważn ej- 
szych ośrodków gospodarczych w kraju.

Podwyżka płac
W KAMIENIOŁOMACH BORDOWICŁA

Wczoraj w inspektoracie pracy w Sosnow
cu zakończone zostały pertraktacje w sprawie 
podwyżki płac robotniczych z-warciA ukła
du zbiorowego w kamieniołomach Bordo wieża 
w Strzemieszycach. Robotncy uzyskał pod
wyżkę płac w wysokości 5 proc.

O układy zbiorowe
W BROWARACH

Na wczoraj wyznaczone zostały w nspek- 
torade pracy w Sosnowcu dwie konferencje 
w sprawie zawa-rca układów zbiorowych w 
browarach będzińskich „Gambr.nue" , „K>

Konferencja w sprawie układu zbiorowego w 
„Gambr nusie" nie odbyła s ę, ponieważ nic 
stawił sję na nią właściciel, zaś konferencji 
w sprawie browaru „Korona" nie dala wyn • 
ku i cdroczona została na inny termin.

Porzucona przez przyjaciela
OSKARŻYŁA GO O KRADZIEŻ

Do lokalu II k<xm-sairiaifru P.P. ■*’ So
snowcu zgłosiła »ię 45 letnia Dorota 
Cza-rr.cta (Sosnowiec, Wschodnia 14) 
» zamalowała., że dawny jej przyjaciel 
Wojciech Ms-rta, zamieszkamy obecne 
pod Wad^icami oikfadł ją. zabierając 
między istnymi -gotówkę w kiwnę e k l- 
kuset złotych. W toku dochodzenia o- 
kazato się, że Czarnota złożyła fałszywe 
doniesienie z zemsty za to, że Merta po 
11 lsitahh n eśJufanego ipożjca z nią, o 
żenił się z im-ną kobietą.

Mściwa -niewiasta aiipowiadała wczo
raj przed Sąliem Okręgo *'y>m w Sosmcw 
cu, która mając na u-wadze okoliczności 
sprawy, wymarzył jej drwa miesiące 
aresztu i karę zawiesił na trzy lata- 
X WYCIECZKA DO °OKRADZIONOVVA. Za

rząd Keta Sosnowiec średnia Ogólnego Zw ąz 
ku Podoficerów Rezerwy zaw adamia, te w 
dniu 25 bm. urządza wycieczkę de Okradzio- 
nowa dla swych członków i ich rodzin oraz 
sympatyków. Zapsy są przyjmowane w =e- 
kretariacie Związku przy ul. Okrzei 46 (szkolą 
powsz. nr 22 na Środuli) w dniach 20, 21, 22 
i 25 bm. w godz nach od 19 do 20. Bliższych 
Weegółów udziela «ł pi^y zapieywanm.

Jako powód wypowiedzenia pracy 
podano brak zamówień.

Wiadomość o zapotwedtzd poabaiwie- 
rna ifiracy tak wielkiej liczby robotni
ków wywołała w Zawierciu duże pora 
sz-eme, a wśród robotników praygmę- 
bi-onie.

20 noszy sanitarnych dla wojska
ofiarowali uczniowie gimn.

W ub. n-iedtzielę po nabożeństwie w 
kościefle, odbyło się na dziedzińcu gim- 
-n-aizju-m meehaindczinego w Olkuszu, u-ro- 
cayste przekazan e władzom wojsko
wym w Tarnowskich Górach, 20 szt. 
noszy sanitarnych, wykonanych z wła
snego materiału uczniów powyższego 
gimnazjum.

mechanicznego w Olkuszu
Koszt tego ąp-nzętu -wynosi ok. 600 zl- 
Okoliczincścdowe przemówienia z tej 

ckazjj wygłosili pp.: dyrektor gimna
zjum, Wł. Majewski, kpt. Górski i uczeń 
Antoni Kocjan.

Uroczystość zakończono okrzykami 
•na cześć P. Prezydenta R.P., Marszałka 
Śmigłego Rydea i Armii.

Zjazd O.T.O. i K.R.

Rolnicy pow. Olkuskiego gotowi
przelać krew w obronie granic Rzplitej

W ub. niedzielę odbył się w Olkuszu 
wałny zjazd prezesów i delegatów OTO 
i KR (pow. olkuskiego przy udziale 80 
osób.

Po sprawozdaniach udzielano zarzą
dowi absolutorium. Przemówienia wy
głosili pp. starosta olkuski mgr. Mędala 
-i inspektor oświatowy wojewódzkiej 
organizacji Tow, Okr. i Kółek Roln, — 
Salski z Kielc.

Budżet na rok bież, uchwalono w 
.wysokości zł. 41.855. — Uchiwaicino ró- 
rwinięż plan pracy na rok bież.

Do zarząidtu wybrano pomorwinie: pp. 
posła inż. Nowaka — prezes, Jana Szo
pę z Zagórowej — zastępca; do rady

uzupełniającej pp.: Józefa Kotnisa z 
Wierzbicy, Jana Ciempkę z Mlonek, 
Eugeniusza Rudzińskiego z Sul-cszowy, 
Jana Taborowicza z Woli Li-bertow-skiej 
i Franc szka Skrzypka z Jerzmanowic. 
Poza tym wybrano komisję rewizyjną.

W czasie przemówień zebrani .gorąco 
pcicGcreślali gotowość przelania krwi w 
obronie granic Rzeczypospolitej, gdy 
zajdzie tego potrzeba. Do P. Prezyden
ta R.P., Marszałka śmigłego Rydza i 
ministra Poniatowskiego, zjazd wysłał 
.depesze hołdownicze.

Zjaulfowi przewodniczył poseł imż. 
Nowak.

dziów strzelecko łuczniczych.
Zawody zostają przeprowadzane z karabinka 

sportowego (kal ber 22), wyrobu krajowego, 
na odległość 50 m, do tarczy 20x14 cm (olim 
PiJfc), z postawy leżącej bez podpórki, możli
wych do osiągnięć a 100 punktów jednostkowo 
oraz 500 pkt w zespole żeńskim i 500 w ze^po 
le męskim.

Dotychczas przeprowdszone strzelan a dały 
następujące rezultaty:

Dnia 4 bm. w Łęce na 16 zawodu ków 3 wy 
pełniło warunki o odznakę strzelecką i tylu$ 
zakwalifikowało się do powiatowych zawodów 
strzeleckeh w Sosnowcu, a mianowcie: Ku- 
bańsk Józef z Okradizionowa 76 pkt, Kuzior 
Leonard z Tucznej Baby 68 pkt, Korusiewicz 
Zygmunt z Łośnia 55 pkt, Pn a-k Adam z Łęki 
49 pkt, Płonka z Łęk 46 pkt. Zespół męski 
rejonu losieńskiego osiągnął 294 na 500 ,zaS 
żeński 33 na 300.

Dna U bm. w Wojkowicach Komornych na 
28 zawodników 12 wypełniło warunki o odzna 
kę strzelecką, kwalifikując się do strzeleckich 
zawodów pow ałowych i tak: Gubała "dwaird 
z Dob eszowjc 65 pkt, Rojek Bolesław z Grodz 
Tow Kopalń 62 pkt, Danecki Paweł z Dobie 
szowic i Barczyk Stefan z Zakładów Sob-ay 
po 58 pkt, Przewłocki Tadeusz z Grodżca 56 
pkt, Kopka Stansław ze Strzyżowie 48 pkt 
Skorek Franc.ezek z Wojkowic Kom i Wadow 
ski Alojzy z Bobrownik po 46 pkt, Olszówka 
Władysław z Rogoźnika 44 pkt, Dworak Jan 
z Dołńes®owic, Bosakówna Natalia z Grodźc-i 
i B.jaik Ignacy ze Strzyżowie po 42 pkt. Ze- 
spół męski -rejonu bobrownick ego os ągnął 
263 na 500, żeńskj zaś 86 na 300, zespół męsk' 
rejonu grodz ecldego os ągnął — -•> 500.

Dotychczasowy stan wyników czołowych 
przedstawia się następująco: w zespole mę
skim na 500 możliwych prowadzi rejon łoaień 
ski 294 pkt; w zespole żeńskim na 300 możli
wych wysunął się na czoło rejon bobrownick 
86 pkt; jednostkowo trzy pierwsze miejsca 
strażaków stanowią: Kubański Józef z Okra- 
dz on owa 76 pkt, Kuz.oir Leonard z Tucznej 
Baby 68 pkt, oraz Gubała Edward z Dobieszo 
wic 65 pkt, wreszcie jednostkowo trzy pierw 
sze miejsca strażaczek przypadają: Bosaków 
nie Natalii z Grodżca 42 pkt, Rabsztynównie 
Janinie z Kamyc 32 pkt i Ledwochówn e Ce
cylii z Żychcć 28 pkt.

Następne strzelania odbędą się na kopalm 
Morićmer w Zagórzu dnia 25 bm.

Cafe-Restaurant „SAVOY”
SOSNOWIEC. UL. 3-GO MAJA 8.

Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-791.

Ostatnie dni czerwcowego programu artystycznego „SaToy^*

WANDA LIŃSKA
ŁUKJAŃSKA & KALINOWSKI 
ARNO COLLIN

Na lipiec zapowiadamy niezwykłą atrakcją:
STEFAN GLINKA i jego medium TAMARA

zagadka jasnowidzenia -—odczytywania myśli.

RYNGRAF OD STRAŻACTWA POLSKIEGO DLA KAPLICY MATKI BOSKIEJ CZĘST. 
Jak już donosiliśmy, w Częstochowie cdbył » ę ogólnopolski zjazd Związku Straży Pożar
nych, w czasie którego został złożeny w kaplicy Matki' Boskiej Gzęstochowekej na Jasnej 
Górze, jako votum od stirażactwa polskiego, artystyczn e wykonany -ryngraf. Na zdjęć u 

poczet sztandarowy Związku Strży Pożarnych wraz z ryngrafem.

Strzeleckie zawody rejonowe
w strażach pożarnych pow. Będzińskiego

W celu wyłoń en a jak najlepszych strzelec 
kich zespołów straży pożarnych i strzelców 
strażaków z powiatu będzińskiego, dama uczę 
rtnkom tych strzelań możności. zdobycia od
znak strzeleckich klawy HI i II, a barda.ej » 

,-rnilM.—zaprawienia się de ste-zełeck ch

zawodów powiatowych — będziński oddział 
powiatowy Zw.ąaku Straży Pożarnych, kieru
jąc się wytycznymi Centrali Związku, w roku 
bieżącym organ. auje szereg zawodów strzelec 
kich pod nadzorcan przedstaw.cieli Związku 

_Strael«=kiego <wyt polsk ego Kojęgiuin Są-

CS
Ipwy PRZEZIĘBIENIUl 
IGRYPIE iKArARZEl

GŁÓW'

Na sfałszowaną książeczkę
PODJĄŁ PIENIĄDZE W PKO

W Sosnowcu zaitrzymar.o 19-letniego 
Kaeim eraa Lekszitcm<:& (Sosnciwiec, Tyl 
na 16) pod zarzutem podeomcwwnia 
proez niego pieniędzy z PKO na ipodsta 
-wie prz?robionej książecaki oszczęcn:.- 
śc:ówej. Leksztoń wpisał do książeczki 
samowolnie kwótę pie>n>;ężiną, którą wy 
brał następnie w urzędach pocztowych 
w Sosnowcu i Katowicach.

Po -wykryciu natórużyicia, L. przygnał 
się cailkciwicie do wi-ny, tłumacząc swój 
postępek nędzą.

W tych wwun-ka/ch sąd skazał go na 
10 miesięcy więzienia z zawieszeniem 
-wykonan a kary na trzy lata.

Popularne pogadanki
Z DZIEDZINY RATOWNICZO SANITARNEJ

Przysposobien e Wojskowe Kcbiet w So
snowcu zawiadamia, iż w celu przesz-kolen i 
j«k największej liczby kob et w celach samo
obrony na wypadek wojny, urządza kilka po 
.polarnych dwudniowych (po dwie godzmy 
dzienn e) pogadanek z dziedziny ratowniczo 
sanitarnej (pierwsza pomoc w nagłych wy
padkach i chorobach).

Pierwsza pogadanka odbędz e się w czwar
tek dn. 22 bm : sobotę dn 24 bm. w Domu Spo
łecznym na Pogoni o godz. 5 po poł; druga 
w niedzielę j poniedzałek dn 25 i 26 bm. o 
godz. 5 w szkole pow®z. na Wawelu (Sielec); 
trzecia zaś we wtorek dn 217 i średę 28 bm o 
godz. 5 u SchSna na środuli, w lokalu Kato 
lickjego Stowarzyszenia Kobiet.

W-szystk e kobiety, które nie przeszły je
szcze przeszkolenia ratowniczo sanitarnego 
proszone są o wysłuchanie tych pogadanek, 
gdyż więcej z tej dziedziny pogadanek p.-ow-, 
dz ć się nie będz e. Pogadanki urzadnune są 
dla wszystkich kobiet i tych co należą tto ja- 
keje organizacji j tych, które do żadnych or 
gąnazacj. nie należą.
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ZAWIERCIA
Koło radnych

KLUBU GOSPODARCZEGO W ZAWIERCIU
Pod przewodnictwem posła inż. Z. Sow.ń- 

Jńego, przewodniczącego obwodu Obozu Zje 
♦noozenia Narodwego w Zaw erc.u, onegda, 
odbyło się posiedzenie koka radnych klubu go- 
flpodarczego. Na posiedzeniu tym przewodzi - 
ozącym Koła radnych klubu gospodarczego 
został wybrany radny dyr. inż. Edmund Deb 
sic, zastępca r. Tadeusz Nowaik, kierownik 
szkoły powszechnej nr 4 (szklarska), sakrę 
sarzem r. Władysław Wójcik.

Młyn i dom spi&^ ęły
POD ŻARKAMI

W tych dniach wybuchł groźny pożar na 
‘tactkowju pcd Żarkami w zabudowaniach J6- 
tefa Stracha. Na miejsce pożaru przybyły 
straże pożarne z pobliskich ókolc. Pomimo 
wytężonej akcji ratunkowej pożar strawł 
młyn drewniany i jeden dom mieszkalny kry
ty pap»- Stnaty wynoszą ponad 5 ty®, zł. Spa 
lony młyn oraz dom ne były ubezp eczone, 
to też Strach nie otrzyma żadnego odszkodo
wań.®. Przyczyna pożaru na razie nieustalona

Piorun zabił
13-LETNIEGO CHŁOPCA

W ezasie oetatn ej burzy, jaka nawiedziła 
powiat erciański, we wisi Gorzkowie No
wym, grana Niegowa piorun śmiertelnie po
raził 15-letn ego chłopca Kolo sońskiego, który 
siedział w mieszkam u na ławie obok pieca.

X OZN W NOWYM LOKALU. M ejscowy 
obwód Obozu Zjednoczenia Narodowego w Za 
wderciu przen Asł swój lokal z ul. 8 Maja 28 
(dom p. Holendereklegc) na ul. 3 Maja 21 (w 
domu p. Belczyńsklej) Biuro jest czynne co- 
dr enuje w .godznach od' 9 do 15 i od 17 do 21 

X WALNE ZEBRANIE INWALIDÓW WO 
JENNYCH W nadchodzącą n.edzel-ę dnia 25 
bm. o godz. 10 rano odbęd®e się w lokatu 
własnym walne doroczne zebranie członków 
Związku inwalidów wojennych w Zaw erctu. 
Przybycie członków obowiązkowe.

X ZAGADKOWY ZGON. Pol cja w Zaw,erciu 
zatrzymała nejaką M. Miąisko, podejrzaną o 
dokonane niedozwolonego zabagu Paulinie 
Koaa, wskutek czego zmarła ona w szpitalu 
w Ozertochowia

Dar kieleckiej młodzieży
SZKOLNEJ DLA ARMII

W niedzielę odbyła się w Kielcach 
wzruszająca uroczystość przekazania 
miejscowemu pułkowi piechoty legiono
wej sprzętu wojennego w postaci cięż 
kiego karabinu maszynowego wraz z 
koniem i całkowitym wyposażeniem* 
$ karabinów ręcznych i 5 bagnetów u

fundowanych przez mtadzdeż kieleckich 
szkół powszechnych.

Uroczystości rozpoczęły s«ę na Placu 
Wołnośfcó nabożeństwem, celebrowanym 
ptrzez ks. biskupa Franciszka Sonika w 
asyście licznego duchowieństwa.

Po przemówieniu inspektora szkolne 
go Rychtera przekazania sprzętu wojen 
r.ego dowódcy pułku dokonał uczeń 5

A DDT 1 W CO CTEIL BAR

Restauracja „ ADK1A SOWIK ™:

DUO TACJANA w tańcach akrobatycznych 

BARBARA ORLICZ w swoim repertuarze

KRYSTYNA WERNNEY prolongowana

Doskonały zespół muzyczny
ST. LENARSKIEGO Heppi Boyss ■■ prolongowany

£ NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA g

SPORT

*

■
Zorganizowanie obozu

PIŁKARSKIEGO
Zarząd Okręgu postanowi! zorganizować 

obóz pjltarsk , dla przeszkoleń ® graczy z 
terenu całego Okręgu zagłębiowskjego. Obóz 
urządzony zostanie w miejscowości ..Centur “ 
koło Zawiercia, w dwóch turnusach, w czasie 
od dn a l.VTI br. do dn a 15.VTI br, i od dnia 
15.VII br, dc dnia 29.VII br. Kandydaci zo
staną skosz-irowani. Jako kandydaci na kurs, 
winni być bran pod uwagę ci zawodnicy, 
którzy dadzą pełną gwarancję, że w przyszło
ści będą się poświęcali pracy nad szkoleń em 
młodszych zawodnków w Klubach.

Kandydaci winn zabrać z sobą własny cał
kowity ekwipunek piłkarski, ołówek, zeszyt 
do notatek, poduszkę, koc, prześc eradło 
ręczn k, mydło, szczotki oraz kompletne na
czynia kuchenne do spożycia wyżywienia, jak 
menażkę, nóż. widelec, łyżkę i kubek. Szkole- 
n e zawodników prowadzone będzje przez tre 
nera specjalnie wyznaczonego przez PZPN.

Dla udostępnienia w wyszkoleń u jak naj
większej ilość zawodników Zarząd Okręgu 
nakłada obowązek, że każdy Klub z tut. te
renu na kurs ten bezwzględnie deleguje po 
jednym zawodniku, przy czym opłata za u- 
dział na kur® e wynosić będzie kwotę zŁ 10, 
płatnych przed rozpoczęć em kursu, tj. do dn. 
30 hm. Kluby mogą delegować na powyższy 
kurs po drugim zawodniku, lecz opłata za 
tego zawodnika wynosić będz e dodatkowo 
kwotę zł. 25—, płatną jak wyżej. W kursie 
tym mogą brać udzał zawodnicy, którzy zo
stali już przeszkoleń na poprzednim kursje 
w Wojkowicach Kom., a zawodnik tak. otrzy

klasy szkoły powszechnej im. Sienkiew 
cza, Tadeusz Wikto, który przemówienie 
swoje zakończyli stawami:

„Chlubni tradycji ojców naszych o- 
św adczamy, panie pułkowniku, że wo. 
limy zginąć ’ma posterunku, podobnie jak 
dzieci Lwowa, niż oddać bez walki w rę 
ce wroga chociażby najmniejszy kawa
łek zemi ipolskiej“.

ma świadectwo przodownika p ikarskiego.
Perwszy turnus obsadzają kandydatami 

Kluby Lig Okręgowej i Kl „A“ całego Okrę 
gu, drugi turnus wszystkie poz stałe Kluby.

Kluby, które ńe obsadzą obozu swymi za, 
wcdnikami, podlegają karze pieniężnej, w 
stosunku do klasy — zł 30, 20, 15 i 10.

Uwaga kolarze
ZAGŁĘBIOWSCY

Kolarstwo torowe jest dzjedzńą aportu, któ 
ra ma piękne tradycje za sobą. Przed 11—.12 
laty miłośnicy kolarstwa doznał niejednej e- 
mocj , kiedy czołowi nasi zawodnicy walczył 
dzielnie z powodzeńem z dobrą klasą euro- 
Ejaką. Ale od tego czasu coś w naszym ko- 

rstw e popsuło się.
Jakie są przyczyny braku zainteresowania 

imprezami kolarskimi na torze? Wnien jest 
temu przede wszystkim brak dobrych kolarzy. 
Nasza ekstraklasa torowców jest na pozornie 
zaledwie trzeciej klasy europejskiej. Kolar
stwo cierp na brak narybku. Chcąc podnieść 
ogólny poziom naszy-ch kolarzy, trzeba mu 
dać zastrzyk świeżych sił. Trzeba wykryć na 
prawdę utalentowane jednostki, które by 
pchały kolarstwo na nowe dróg . Należy więc 
zwróć ó się do młodzieży stojącej dziś na ti- 
boczu i z niej wybrać przyszłych mistrzów.

Na teren e Zagłębia odbyło się już parę 
biegów szosowych, gdzie zainteresowanie jak 
widać po loścj startujących kolarzy było du
że, nie odbył sę jednak ani jeden wyścig to
rowy. W zrozum eniu powyższego zarząd 
STS Unia chcąc udostępnić miłośnikom kolar 
stwą organ zuje w tym sezonie kilka b egów 
na torze.

Próbą sił będą wstępne zawody w dniach 
29 bm. i 2 ljpca rb.

I b eg w dniu 29 bm. będzie m ał charakter 
treningowy dla wybrania najlepszych sjł przed 
II zawodami w dn u 2 lipca, gdzie będz e cho 
dzlo o tytuł najlepszego torowca zagłębicw- 
sk ego. .

Do biegów tych będą dopuszczeń wszyacy 
kolarze, bez względu na to czy stowarzysza 
ny, dziki, 1 cencjowany czy z kartą wyścigową. 
Trening.; kolarzy na torze rozpoczynają s ę od 
dnia dizis ej-zego.

Kolarze powinni trenować w kast urokach, 
starać się o le możności na ostrym kole, bez 
hatmsulców j motylków.

Dozór nad trening em mieć będą oraz udzie 
lać fachowych dorad' znani toocwcy, jak O- 
ciepka, Ryś, Wawrzyckj. Krzysztowczyk j ta.
POLSKIE RAKIETY W LONDYNIE

Do Londynu przybyli już polscy ten siśc : 
Jędrzejowska, Baworowski i Tłoczyńskj, Któ
rzy wezwą udział w turn eju „QueenB Ciubu“ 
oraz w turnieju o n-eoficjalne mistrzostwo 
świata w WimNedone. Do Londynu przybył 
równeż z Warszawy sekretarz polskiego Zw. 
lawntenisowego p. Zielński, który pęta ć bę
dzie funkcje opiekuna polsikicti zawodu ków.

Turniej „Queens Ctabu“ rózpocenie się w 
środę 21 bm.; również w środę weczorem od
będzie się losowanie turnieju w mbledońskiego

Kerown k polskiej drużyny p. Ziel ński prze 
prowiadz pertraktacje z szeregiem graczy za 
granicznych o przyjazd na międzynarodowe 
mistnzo liwa Polsk , które się odbędą w dru
giej połowę lipca w Gdyni. P. Zieliński za- 
merza również zaprosić do Polsk’ na dwa wy
stępy drużynę chińskich tenis istów z Kho Sin 
K e na czele.
TYM RAZEM OFICJALNIE NIEMCY ZRY
WAJĄ STOSUNKI SPORTOWE Z POLSKĄ 

Przywódca sportu niemieckiego von Tscharo 
mer Osten opublikował w czasopiśmie Naitio- 
nal Soz ali-stischer Sport“ artykuł, w którym 
m. in. podkreśla, że Niemcy musieli zerwać 
stoeunk sportowe z Polską ze względu na 
szowinistyczne zachowan.e się polskiej pubłi 
ozności na meczu o puchu Dav sa Polska — 
Niemcy w Warszawie.

Jest to pierwsze of cjalne i wyraźne ośwfad 
ozenie n emteclde o zerwańu stosunków spor 
towych, które w praktyce nje istnieją już oć 
szeregu tygodni.
BRYNICA — SKRA 4:4 (34)

Czeladzka Brynica zremisowała w ub. n e- 
dzielę w spotkaniu ze Skrą częstochowską. 
Bramki dla Brynjcy uzyskał : Jan szewski — 
dwie, Katażny i Jarosz. .

Pracownicy P/IO
WYBUDOWALI DOM LUDOWY
Dnia 18 tan. prezes PKO dr Henryk 

Gruber w towarzystwie dyr Osoetowi- 
cza odwiedził gminę Buszcze w paw. 
brtzeżańskiwę gHaie Zrzeszenie Pracow 
n ków PKO wtan-iosto pierwszy w Polsce 
wzorowy Dom Ludowy. Gmach Domu 
Ludowego mieścić będzie spółdzielnię 
mleczarską, Kó8kx> rolnicze, Sklep spół
dzielczy, Gmónmy ośrodek zdrowia, Czy 
teinę, salę teatralną i inne urządizeuia 
kultu nainc - oświatowe. Oddanie tego 
gmachu do użytku miesmkańoów kilku 
nastu gromad gmiimy zbiorowej BusizOze 
nastąpić ma w jesieni br.

Prezesa dr H. Grubera powtaj w Bu- 
szczu starosta brzeżański dr Jarosz, 
miejscowy proboszcz ks. Zają*? oraz 
wójt Wiącek z przedsta/wicielani wszyst 
kich gromad gminy.

4)
— Taki joż jego Jos... — odpowiedział 

Cezar.
Zamilkł na chwlę. Znać było, że tego 

psa bardziej luba, niż chcaałby to oka
zać i że słowa policjanta mimo wolii 
wyiwofały moment zadumy.

— Przepadj oi już kiedy jaki pies? 
— pytał dalej Julek.

— O, naturalnie! Od, ©zaisu od czasu 
zdarza saę, że mi którego zastrzelą. Al
bo też pies natrai, na lepszego ad sie
bie, na psa tak s inego, że tamten go 
zadusi. Mają i celnicy do tego celu swo
je psy- .

Tom leżąc podniósł oczy na swego 
parna, jakby nasłuchując.

— No, 1 co -wtedy robisz? — pytał 
dalej Julek.

— Kupuję innego i znów go zaczy- 
■nam tresować.

— Sam to robisz?
— A jakże. Nie wdziałeś nigdy? A, 

to cała historia. Zaczyna się od tego, uo caia zaczyna snę od lego, czesani; sk-uto byiitu wrocr, Okuiaje
że snę kupuje mięso i d®je się go psu|doskonały pasiak, może gię najeść do 
tyle, ac seicfi sob: mu się dobrą budę, 1 syta. No i tak powtarza się stale — 

.1 >a.iąc t.ylW,

iuhi. Więc, rozumiesz pies zaczyna się 
przyzwyczajać, uważa, że ma dobre 
miejsce. Jeśli ktoś przyjdzie, znajomy, 
czy ktokolwiek, każę mu się psa ude
rzyć, a nawet dać kopniaka, gdy sę 
.przybliży. Wiesz dlaczego? Żdby go 
uczynić nieufnym w stosunku do ludzi! 
Trzeba koniecznie, żeby miał tylko je
dnego pana. Rozumiesz?

— No a Tom? Przecież pozwalasz go 
głaskać?

— Bo już jest stary, dobrze wytre
sowany. Teraz już dobrze zna swój 
dom.

— Ne, i potem zaraz wysyła.^ psa 
do Belgii?

— Nde tak od razu. Zaczyna się w 
ten sposob: daję psa znajomemu, któ
ry go ze sobą zabiera. W odległości ja
kichś 500 metrów tamten smagnie go 
dobrze rzemieniem, pogoni k jem, rzuci 
za mim kami;etwem. Pies umyka, uc eka 
z ipowrotem do mnie. A ja już na niego 
czekam: skoro tylko wróci, dicstaje

— Zupełnie tak, jak się przyucza 
gołębie — wtrącił objaśnienie Sylwin.

— Więc w końcu p es zrozumie o co 
chodzi. Można go zaprowadzić jak się 
ohce daleko. I ledwie &ię go puści, pę
dzi zaraz z powrotem do domu.

— To zabawne — zdziwił się Julek.
— A tak — c ągnąl teraz dalej Syl

wio. — Tylko że one me zawsze uwa
żają, że to zabawne, skoro muszą mieść 
■na grzbiecie dwieście lub trzysta pude
łek papierosów. Trzeba je przyuczać do 
tego powoli.

— Nie chcą nieść?
— Nie, tylko me rozumieją, czego 

się od nich chce.
— Początkowo — ipmzenwał mu 2 

kolei Cezar’ kończąc się myć i ubierać 
— tresuje się je tutaj. Przytwierdza 
się im d)o grzbietu worek ze słomą. — 
Jeśli nie chcą iść, trzeba jm dać spokój. 
Niektóre zaś zachowują się jak oszalałe 
padają na grzbiet, tarzają się po ziemi, 
wyją cały dzień.

—• No i ostatecznie?
— Ostatecznie muszą bśc. !ve daj© 

im się jeść przez cały dzień, a potem 
pokazuje się kawałek mięsa: decydują 
się wówczas zrobić parę kroków, by je 
dosięgnąć, I po trosze przyzwyczajają 
się. Ale zawsze, gdy s.ę je po raz pier
wszy puszcza d» Belgii, każę się im 
nieść paczkę siana, bo nie można jeszcze 
być pewinym... No, ch-odż tu!

Tom podszedł. Cesar nałożył mu ka
ganiec 1, gotów do wyjścia, sęguął po 
czapkę. Julek i Sylwin podnieśli się.

— Idziemy?
—- Chodtm1!

Cezar wyprowadzał rower.
—- No, więc powodzeni a — życzy! im 

Julek, odlchodiząc.
— Pos taramy się.
Rower Syiwjna stał przed domem. 

Skoczyli obaj z Cesarem ®a siodełka i 
ruszyli powoli, by nie zmęczyć Toma, 
który miarowo biegł przy prawym bo
ku swego pana.

Obaj mężozyźni jechali parę kilome
trów główną drogą, wiodącą z Dun
kierki do Furnes. Potem, gdy znaleźli 
się kolo granicznego posterunku celne
go, skręcili w lewo, w stronę morza i 
wydm. Szli wąską dróżką, ledwie wi do
czna smuga kamieni znikała chwilami 
zupełnie pod zwałami naniesionego 
pachu.

Trzeba było jeszcze przejść przez tor 
linii kolejowej z Ghyvelde. Na krańcu 
wioski, w małej karczmie zostawili ro
wery i pieszo Ruszyli ku granicy waiłuż 
brzegu morza, zostawiając Bray-Dunee 
<po lewej stronie. Cesar specjalnie wy* 
brał to debrze sobie zmane miejsce: tu 
można było puścić Toma, tak, by straż
nicy gnanieanr zupełnie tego nie zauwa
żyli. Szli dalej ostrożnie poza ostatnią 
budką strażniczą a niezbyt odległym 
już brzegiem 'morza. Kierowali tUę w 
stronę wydm, których pierwsze usyp - 
ska dostrzegli już po panu minutach 
marszu. Cezar weecdl ua pienwsray Pa
górek, skąd dokładnie widać było całą 
okolicę, Sylwin założył Tomowi ®mycz 
i czekał. Cezar- wirócid po chwil'.

D. c. n.
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WYSTAWA POLSKIEGO MALARSTWA BATALISTYCZNEGO
W s: łonach Instytutu Propagandy Sztuk,) w Warszawę odbyło się uroczyste otwarcie wy
stawy polskiego malarstwa batalistycznego, zorganizowanej pod protektoratem Marszałka 
Pokki Edwarda Śmigłego Rydza. Aktu omrt* wystawy dokonał Marszałek Śm gły Ryd.z 
w towarzystwie ministra WR ,j OP prof. Świętoeławskiego, oraz liczne zgromadzonych 
przedstawicieli* władz i świata artystycznego stoicy. Na zdjęciu protektor wystawy Mar

szałek Śmigły Rydz podczas zwiedzania wystawy.

MASKA GAZOWA
jako... pamiątka z podróży

Pc-Jte&s krttycznych dmj wrześnio
wych roku ub egkgo rcaiico *" Anglii 
przasalo 38 milicaów masek gazowych, 
kosztem miliona funtów sztertojói*'.

Gbeciaie maski te stały się tnieotzeki- 
wanie praeii.notem nitawykfiegio han
dlu. Pitztid&i-ębrcicze jednostki dokony
wały masowego zakupu roodanyoh ma
sek po śimesizinie misiich cenach — od 
utogiej ludności, która liczyła na to, że 
w wjł.aiku niebezpieczeństwa wojen
nego państwo anowu przepraw:Idtsi bez
płatne rozda*‘-.ictiwo.

Tymczasem masowy zakup stanowił 
punkt wyjścia jcifljjej w eitoim rodza
ju spekulacji. Maski tróbowaiflo mano- 
wtlcie sprzedawać po odpowiednie „sło 
nej“ Otcie ibultyistctn cudzoziemskim — 
jako „interesujące i niebanalne parniąt 
ki z podróży1*. Na wystawach w.elu 
skl<ij<>, łun,celujących przedmiotaiwi 
pamiątkowymi, pojawiły sdę maski. —, 
które na frcn.ee nosiły napis: „pamiąt
ka z krytycznych dni jesieni 1938“.

Sprawą tą zajęli się prawnicy. Nie 
było bowiem jasne, ozy talkie maski, 
rozdane (przez włalize, pozostały wła- 
uoością państwa, czy też piaechoctzilly 
na rzecz posiadaczy, którzy mojliby -w 
takim razie dciwclnie nimi rozporządzać 
i «yp. sprzedawać, jak się to działo w 
rzeczywistości. Zgodnie z zasadami ipra 
wa angielskiego, postnwicno przed są
dem paru sprzedawców masek, by wy
rek ustalił normę prawną. Sądy — ku 
ogólnemu zdumieniu — uttnały, że roz
dane bezpłatnie maski pozostają nadal 
własnością państwa j nie mogą być 
dalej odstępowane. „Przy okazji'* -— 
spraedawcóiw ukarano.

Jeszcze tylko kilka dni trwać będzie

okres propagandy 
kuchenki elektrycznej. 
Każdemu, kto ją obecnie zakupi przed dniem 30.Vl 

dodajemy bezpłatnie komplet garnków.
Prócz tego na okres letni od l.V — 30.IX gotującym na elektrycz
ności znosimy II blok.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA

MEBLE
kompletne pokoje no
woczesne, tapczany, o- 
tomany poleca pier
wszorzędny zakład ta- 
picerski

[. Tomczyk, 
Sosnowjec, sklep głów 
ny Pierackiego 1, 1-go 
Maja 14, tel. 65-105. 
Firma egzystuje od 
1910 roku. Uwaga: Fi
li: na Nowopogońskiej 
nie posiadam.

LAKIERY
pokoat, farby, nitro- 
politurę, pędzle, pasty 
do podłóg, szczotki i 
mydlą poleca: Fr. Pie. 
tranek, Sosnowiec, ul, 
Prez. Mościckiego 15, 
(vis a vjs kościoła), 
tel. 63070.

FABRYKI
Farb i Lakierów mogą 
otrzymać wszelkie po
trzebne im chemkalia 
po cenach fabrycznych 
we f.rmie E. Dreger 
i S-ka Sosnowiec, ul. 
Rybna 8, telefon 6145?

2275

OGNIOTRWAŁĄ 
kzsę ciężką 400 kg — 
sprzeda Błotniewskj — 
Sosnowiec, 3 Maja 7.

2477

ZAKOPIAŃSKIE 
PANTOFLE 

damsk.e, męskie i dzie 
cinne pięknie wykona 
ne poleca sklep galan
teryjny Janiny Kocha- 
nowiczówny Sosnow.ec 
Moarzejowska 30, Ha
le Rozwoju. 2235

LORNETKA
12 krotna Goerza, mała 
lekka okazyjnie 200 zł 
Luneta 20 krotna 50 zi 
sprzedam do 1 lipca. 
Oglądać można „Opto- 
fot“ Sosnowiec, ul, 3 
Maja. 2478

KINO „EDEN“
Pierwsze przeżycia — pierwsze zawody 

smutki i radości w filmie pt.

winsEif«E pomni
w roi. gł. Lewis Stone, Cecilie Parker 

i Mickey Rooney

Pocz. 1 a. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

RADIO
9-cio lampowe najnow. 
szej konstrukcj. f rmy 
Oxedjna sprzedam z po 
wodu nie posiadania 
elektryczności. — Cena 
przystępna. Gołonóg— 
kolonia Baba Ława Nr 
19a, Gryń ecz Józef.

2464

| Lok ale |

POKÓJ 
umeblowany dla pana, 
do wynajęcia. oosno- 
w ec, Aleja 12 m. 1.

2464

PLAC 
zatwierdzony z dojaz
dem od ul. Królewsiąej 
front 15.50, głębokość 
56 JO sprzedam tanio- 
Sosnowiec, Moniuszki 
14-7. 2416

BIURALISTKA 
potrzebna zaraz, kore
spondencja polsko-nie. 
miecka. Kwiatkowski. 
Katowice, 3 Maja 13.

24.-T

SPRZEDAM
91 prętów ornej ziemi 
przy ul Pańsk ej 56 w 
Sosnowcu. 2470

POTRZEBNI 
zaraz: biegła maszyni
stka, eksped ent-tka — 
ora<z chłopiec do posy
łek z własnym rowe
rem. Zgodzenia: Józef 
Hlawsk. — Sosnow.ec, 
3 Maja 23.

POŃCZOCHY 
gazowe niewidocznie 
skazowane. Ceny znacz 
nie zniżone. Sosnowiec, 
W ejska 28—11. 2472

| Uzdrowiska

HOTEL 
pensjonat „Leśna Go
spoda" w Bukownie <— 
pod Olkuszem poe.aca 
jeszcze wolne pokoje.

2469

/— Chcialam s ę przekonać, jak to wyglą
dać będę w pudełku!

PROGRAM RADIOWY
ŚRODA, 21 CZERWCA

5,00 Pieśń poranna; 5JJ8 Pogodny montaż 
płytowy; 6.35 Gimnastyka; 6.50 Miuayka — 
płyty; 7,00 Dziennik poranny; 7,15 Muzyka
— płyty; 8.00 Audycja dla szkół; 8.10 Muzyka
— płyty; 8.15 „Jedziemy do Darkowi’1 — 
pogadanka turystyczna; 8,25 W.adamcśc tu
rystyczne; 11,30 Audycja dla poborowych; 
11,57 Sygnał czasu i hejnał; 12.03 Audycja 
południowa; 13.45 Wiadomości bieżące i go
spodarcze; 13.55 Z albumu spikera; 14,45 —. 
Kuk elki śląskie: pt. „W Konakcwie na od
puście"; 15.05 Wiejske tańce — płyty; 15.15 
Muzyka popularna; 15.45 Wadomości gospo- 
daircze; 16.00 Dziennik popoładli oiwy; loJO 
Pogadanka aktualna; 16.20 Koncert połączo
nych chórów akademickich; 16.45 Życie kwi
tów: „Narodziny kwiatów w przyrodze" — 
pogadanka; 17.10 Muzyka taneczna; 18.00 — 
Recital śpiewaczy Jerzego Gardy — baryton; 
1830 Słynne symfonie, (płyty). . 19.00 Teatr 
Wyobraźni: „Klub PidowiWka”; 19.30 „Przy 
wieczerzy" — gra orkie.tra rozgłośni wileń
skiej; 20JO Muzyka — płyty; 20.15 Wiado
mości z Polski (w języku czeskim); 20,25 — 
Wojna o system podatkowy — pogadanka; 
20.33 Wiadomości sportowe; 20.40 Audycje 
informacyjne; 21 DO Recital chcjanowski w 
wykonaniu Olgj Martus.ewilcz; 21Ą0 Nowości 
literackie; 22,00 Koncert popularny; 23.00 — 
Ostatne wiadome ści.

flDfoszeniE o nrzetaran w Wze liiflacji
Zarząd Miejski w Dąbrowie Gómzzej podaje do ogólnej wia

domość , że

dnia 26 czerwca 1939 r. o godz. 11-ej rano w I-szym 
terminie w Dąbrowie Górniczej przy ulicy Kr. Jadu-gi (bocznca Po
gonowskiego — byłe magazyny kolejowe) odbędzie s.ę w drodze pu
blicznego ustnego przetargu, l cytacja na rozbiórkę zabudowań po b. 
Kolej Dęblińskiej, składających się:
a) z 5 drewnianych budynków i 1 przybudówki o łącznej kubaturze 

4,545 mtr sześć.
b) z 1 szopy drewnianej o kubaturze 70.5 mtr sześć.

Cena szacunkowa i wywoławcza wszystkich zabudowań wynos 
zł 1,775.—

Ogólne warunki przetargowe są do obejrzenia w Wydziale Go
spodarczym Zarządu Miejsk ego w godz. 10—13 pokój Nr 11.

Zabudowań a nożna oglądać w miejscu ich położeń a przy ulicy 
Kr. Jadwigi.

Reflektanc; przed przystąp eniern do licytacji winni płacić wa
dium w wysokość: 10’/» sumy wywoławczej.

W raz e n.e iojścia do skutku licytacji w I-szym terminie, na
stępny termin wyznacza się

na dzień 3 lipca 1939 r.
o godz. 11-ej rano w tymże samym miejscu wyznaczenia licytacji.

Zarząd Miejski w Dąbrowie Górniczej 
(—) T. TRZĘSIMIECH

Dąbrowa Górnicza, dnia 19 czerwca 1939 r.

CHżj
Zakład 

pieczątkarski 
Lucjan Stybllnski 
Sosnowiec ul. 3 Ma
ja 30. tel. 61.700 
wykonuje — pieczątki 
szyldy emaliowane itp

PRZYJMĘ 
klku panów na obiady. 
Sosnowiec, Aleja 12 
m. 1. 2455

REKLAMA 
JEST 

DŹWIGNIĄ 
HANDLU!

KINO 
iw

Czy białej kobiecie wolno pokochać kolorowego 
mężczyzną? wyjaśni nam filmDAMA z MALAKI

To porywający romans miłosny. Wschodni przepych pałaców 
sułtańskich.

w roi. gł. Edwjge Feuillere, Pierre Richard Willm
Pocz. o godz. 17.30 w -niedzielę o g. 15.30

KINO-TEATR

J1I8IF

Dziś rekordowy podwójny program
I. HARRY BAUR w dramacie pt

JUEllltl [IłllOlEir
.„KRÓL SIĘ BAWI” 

Doskonała satyra na monarchią
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3 Wiersz milimetrowy jednołamowj; na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek- J Js SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
g ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, oglonzo- 9 * ° '■^drobnych ogl. 20

h nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: | 20 drobnych ogŁ 13.00 zt
.2 w niedzielę i święta 25*/* drożej. Układ tabelaryczny 25’Zs drożej. Numery, dowodowe płatne. 10 drobnych ogŁ 74KI ai.
© Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada. j Za wyr^Sko^y <k£c?*slę po 5 g.

BĘDZIN, ulica Małachowskiego 1 — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 3 Maja, tel.68.302, p.J. Góralski. GRODZIEC, Kiosk p Łacińskiego
WOJKOWICE KOM, kiosk p. Jaśkowskiego. ŁAZY, Wł Jaworski. OIKUSŹ, Rynek, kiosk p. Kordaszews-kiego. STRZEMIESZYCE, księ
garnia W. Bagińskiej. ZAWIERCIE, 3 Maja29. ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. ŻARKI, Fr Cacoń. MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. 
PILICA, Rynek, Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa, Staszica 27. — KAZ1MIERZ-POKĄBKA, ul. ll L stopada 14. Stef. Musiałówna
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